Bibliografia Mazowsza Plockiego za
okres 1 X - 31 XII 2013 r.

15\I7ot7a2tki Plockie : kwartalnik Towarzystwa Naukowego Plockiego 59/4 (241),

2014

Artykut zostat opracowany do udostepnienia w internecie przez

Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych narzecz
zapewnienia otwartego, powszechnego i trwatego dostepu do

polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony

w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartos¢ polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych oraz w kolekcji mazowieckich
czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.

Hpe

MUZEUM HISTORII POLSKI



BIBLIORGAFIA MAZOWSZA PLOCKIEGO
za okres 1 X =31 XIll 2013 r.

I. DZIAt OGOLNY

Bibliografie

1. Bibliografia Mazowsza Plockiego za okres 1 X—31 X1 2012 r.
/ oprac. Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron, Wiestawa Ma-
zurska, Iwona Typiak-Kowalska. // Notatki Plockie. — 2013,
nr4/237,s. 57-72

Czasopisma regionalne i lokalne

2. Aktualnoséci Teatru Plockiego / red. kolegium. — 2013,
[R.5], nr wrzesieh—pazdziernik, listopad-grudzien. — Plock:
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 2013. -
Niereg.

3. Auto Kurier Plock i region: dwutygodnik informacyjno-re-
klamowy. — 2013, [R. 13], nr 19(409) — 24(414). — Plock:
[b.w.], 2013. — Dwutyg.

4. Biezuniskie Zeszyty Historyczne / [Przewod. kolegium red.
Wiktor Mieszkowski]. — Z. 27(2013). — Biezuh: Muzeum Ma-
tego Miasta w Biezuniu, Oddziat Muzeum Wsi Mazowieckiej
w Sierpcu, 2013. — Rocz. — ISSN 1231-0212

5. Biuletyn Informacyjny Powiatu Gostyniriskiego / red. nacz.
Andrzej Adamski. — 2013, [R. 3], nr 16 (wrzesien—pazdzier-
nik), 17 (listopad-grudzien). — Gostynin: Powiat Gostyniriski,
2013. — Mies. — ISNN 2084-0896

6. Biuletyn. Kwartalnik Okregoweij Izby Lekarskiej w Ptocku / red.
nacz. Joanna Sokofowska. — 2013, [R. 23], nr 4/120-5/121. -
Ptock: OIL, 2013. — Kwart. —ISSN 509-0051

7. Biuletyn Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy /
red. Magdalena Kotomanska, Katarzyna Kozakowska. - 2013,
nr 4(9). - Warszawa: Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pra-
cy; Wojewddzki Urzgd Pracy, 2013. — Kwart.

8. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego
w Ptocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. — 2013, [R.13],
nr 4/32. — Plock: Muzeum Mazowieckie, 2013. — Kwart. —
ISSN 1734-6935

9. Biuletyn OWES: Osérodek Wsparcia Ekonomii Spofecznej. —
2013, [R. 1], nr 1, 2. — Ptock: Stowarzyszenie Centrum Inno-
wacji Spoteczenstwa Informacyjnego, 2013. — Niereg.

10. Czas Wisly: bezptatny magazyn pitkarskiej Wisty. — 2013,
nr 14-17. — Plock: Wista Plock S.A., 2013. — Niereg.

11. Echo Ggbina: kwartalnik miasta i gminy Ggbin / red. ze-
spét. — 2013, nr 2-3-4. — Ggbin: UMIG, 2013. - Kwart.

12. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Samorzgdu Gmin-
nego / red. zespét. — 2013, nr 59 (grudzien). — Mochowo:
Urzgd Gminy, 2013. — Niereg.

13. Echo Stupna: tylko prawda — kiedy inni milczg, my piszemy /
red. nacz. Dariusz Wozniak. — 2013 [R. 3], nr 4(16)-5(17). —
Stupno: Andrze| Banasiak. 2013. — Niereg.

14. FanFary: Czasopismo Pardfii $w. Bartfomieja w Plocku / Red.
zespdt, opiekun ks. Wojciech Kruszewski. — 2013, [R.9],
nr 4(45). — Plock: Parafia $w. Bartomieja, 2013. — Niereg.

15. Fundusze Europeijskie dla Mazowsza / red. llona Nasiad-
ka, Marianna Jez, Michat Nedziak. — 2013, [R. 4], nr 4. -
Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrazania Programéw
Unijnych, 2013. — Kwart. — ISSN 2082-3517

16. Fundusze Europeijskie dla Rozwoju Mazowsza: Regional-
ny Program Operacyjny Wojewddztwa Mazowieckiego
2007-2013 / red. llona Nasiadka, Magdalena Kubacz,
Michat Nedziak. — 2013, [R. 4], nr 4. — Warszawa: Mazo-
wiecka Jednostka Wdrazania Programéw Unijnych, 2013. -
Kwart. — ISSN 2082-3436

17. Gazeta tgcka: Informator Urzedu i Rady Gminy w tacku /
red. zespdt, przewod. Alicja Zbyszewska. — 2013, [R. 19], nr
2(59) grudzien. — tgck: UG, 2013. — Niereg. — ISSN 2299-
-0372

18. Gazeta Samorzgdnosé.pl: Gazeta Mazowieckie] Wspdlnoty
Samorzqdowej / red. nacz. Pawet Dgbrowski. 2013, nr 8. -
Warszawa: WADIDASACH.PL, 2013.-Niereg. —ISSN 2299-7008

19. Glos Stupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Emilia
Adamkowska. — 2013, [R. 9], nr 32-33 grudzien. — Stupno:
UG, 2013. - Niereg.

20. Gtos Trzepowa. — 2013, [R.2], nr 12-17. — Ptock: Parafia
$w. Aleksego, 2013. — Mies.

21. Gos¢ Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Marek
Gancarczyk. — 2013, R. 90, nr 40-52. — Katowice: Wydaw-
nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2013. - Tyg. —
ISSN 0137-7604

Zawiera dod. ,,Goéé Ptocki”.

22. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy, Szko-
ta Wyzsza im. Pawta Whodkowica w Plocku; [red. nacz. Da-
nuta Walezak-Duraj]. — 2013, nr 4(274). - [S.1.]: FHP; Ptock:
SWPW, 2013. — Kwart. — ISSN 1643-7446

23. Informacje SUTW w Ptocku / red. zespét. — 2013,
z. 9 (2012/2013). — Plock: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, 2013. — Rocz.

24. Innowacja i Rozwdj: publikacja o zréwnowazonym roz-
woiju miast / red. Krzysztof Buczkowski. — 2013, nr A. — Plock:
Miedzynarodowe Centrum Rozwoju Lokalnego CIFAL Plock
Sp. z 0.0., 2013. — ISBN 978-83-938154-0-1

25. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej
w Drobinie / red. nacz. Stawomir Wisniewski. — 2013, nr 88
(grudzien). — Drobin: UMIG, 2013. — Kwart. — ISSN 1730-8208

26. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorzgdu Wojewddziwa Ma-
zowieckiego / red. nacz. [od nr 9] Iwona Dybowska. — 2013,
[R. 117], nr 10(128)-12(130). — Warszawa: Urzqd Marszat-
kowski Wojewddztwa Mazowieckiego, 2013. — Mies. —
ISSN 1730-749X

27. Kurier Sierpecki / red. nacz. Anna Matuszewska. — 2013,
[R.5], nr 40-53. — Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa,
Klaudiusz Kwiecifiski 2013. — Tyg. — ISSN 2080-1556

28. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus teczyca, Gostynin /
red. nacz. Patryk Slezak. — 2013, [R.4], nr 228-240. — Kutno:
JMEDIA”, 2013. - Tyg. —ISSN 2080-2269

29. M jak Miszewko / red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 10(83)-
—11(84) Miszewko Strzatkowskie: Parafia $w. Mikofaja, 2013. —
Mies.

30. M 4: gazeta Mazowieckiej Spétdzielni Mieszkaniowe| /
red. zespét. — 2013, R. 2, nr 2 (grudzien). — Plock: Skiwer
Enterprises, 2013. — Niereg.

31. Mariawita: pismo Kosciota Starokatolickiego Mariawitéw /
red. Kolegium. — 2013, [R. 55], nr 10-12. — Ptock: Kosciét Sta-
rokatolicki Mariawitéw, 2013. — Mies. — ISSN 0209-3103

32. Mazowiecka Szwajcaria: Brudzen Duzy zaprasza: bezptatne
pismo spofeczno-kulturalne Towarzystwa Przyjaciét Gminy
Brudzen im. Pawta Wiodkowica / red. nacz. Andrzej Dwoj-
nych. — 2013, [R. 13], [whasc. R. 11], nr 4(35-36). — Brudzen
Duzy: TPGB, 2013. — Dwumies. — ISSN 1642-9214

33. Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewddzkiego Urzedu
Pracy w Warszawie / red. nacz. Wiestawa Lipifiska. — 2013,
R. 10, nr 5(55)-6(56). — Warszawa: Wojewddzki Urzgd Pra-
¢y, 2013. — Dwumies. — 2082-856X

34. Mazowsze: Studia Regionalne / red. nacz. Zbigniew Strze-
lecki. — 2013, nr 13. — Warszawa: Mazowieckie Biuro Plano-
wania Regionalnego, 2013. — Niereg. — ISSN 1689-4774

35. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz.
Janina Zietek. — 2013, [R. 8], nr 4(31). - Warszawa: Mazo-
wieckie Samorzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli;
Osérodek Edukacji Informatycznej i Zastosowart Kompute-
réw, 2013. — Kwart. — ISSN 1896-2521

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

57




36. Miasto Plock i okolice: bezptatne pismo informacyjno-pro-
mocyijne / red. nacz. Tomasz Krajewski. — 2013, [R.7], nr 37. —
Ptock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2013. - Niereg.

37. MiastO!Zyje: ptocki miesiecznik kulturalny / oprac. Ptocki
Osrodek Kultury i Sziuki i Wydziat Promocii i Informacji Urze-
du Miasta Ptocka. — 2013, [R. 2], nr 10-12 + wyd. spec.
nr 7, 8 Budzet Obywatelski. — Plock: Urzgd Miasta, 2013. —
Mies.

38. Miejski Zeszyt Statystyczny / przygot. w Referacie Strategii
i Planowania w skiadzie Matgorzata Kansy, Maria Sierandt,
pod kier. Piotra Niestuchowskiego. — Nr 20(2012). — Ptock:
Urzqgd Miasta Ptocka Wydziat Strategii Rozwoju Miasta,
Urbanistyki i Architektury, 2013. — Rocz.

39. Miesigcznik Pasterski Ptocki: organ urzedowy Diecezji
Ptockie| / red. ks. Andrzej Janicki. — 2013, [R. 98(108)],
nr 10-12. — Ptock: Kuria Diecezjalna Plocka, 2013. — Mies. —
ISSN 0209-3642

40. Miesiecznik Pasterski Plocki: organ urzedowy Diecezji Ptoc-
kiej / red. ks. Andrzej Janicki. — Nr specjalny: Rok Wiary
2012-2013. — Plock: Kuria Diecezjalna Ptocka, 2013. - ISSN
0209-3642

41. Nasz Plock: bezptatny magazyn mieszkancéw Ptocka
i Mazowsza Plockiego / red. nacz. Jan Bolestaw Nycek. —
2013, [R.10], nr 6, 7. — Plock: Wydawniciwo MAROW -
Jan Bolestaw Nycek, 2013. — Niereg. — ISSN 1713-5484

42. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium. -
2013, nr 3-4. — Sierpc: Urzad Miasta, 2013. - Kwart.

43. Nasza Gmina: informator Gminy Stara Biata / red. zespét. —
2013, [R. 3], nr 4(9). — Stara Biata: Urzgd Gminy,2013. -
Kwart.

44. Nasza Gmina Radzanowo: monitor samorzgdowy gminy
Radzanowo / red. zespdt. — 2013, nr 8 grudzien. — Radzanowo:
Urzgd Gminy, 2013. — Kwart. — ISSN 2084-0853

45. Nasze Korzenie: pétrocznik popularnonaukowy Muzeum
Mazowieckiego w Ptocku / red. nacz. Tomasz Kordala. — 2013,
[R. 3], nr 5. — Ptock: Muzeum Mazowieckie, 2013. - Pétrocz. —
ISSN 2084-2600

46. Notatki Plockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego
Ptockiego / [red. nacz. Wiestaw Konski]. - 2013, [R. 57],
nr 4/237. — Plock: TNP, 2013. — Kwart. — ISSN 0029-
-389X

47. Obserwator Ptocki: magazyn publicystyczno-spoteczny. —
2013, [R. 1], nr 1. — Plock: Oficyna Wydawnicza — Impresa-
riat, Promocja, Reklama ,Emma”, 2013. — Mies.

48. Orlen Ekspres: magazyn wewnetrzny Polskiego Koncernu
Naftowego ORLEN Spétka Akeyina / red. nacz. Renata Kraw-
czynska. — 2013, [R.14], nr 11, 12. — Plock: PKN ORLEN SA,
2013. — Mies. — ISSN 1641-0629

49. Oswiata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium
Oéswiaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijanski. — 2013,
[R. 5], nr 03(17). — Warszawa: Mazowieckie Samorzgdowe
Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Osrodek Edukacii Infor-
matycznej i Zastosowan Komputerdw, 2013. — Kwart. — ISSN
1896-2521

50. PetroNews.pl / [red. nacz. Agnieszka Stachurska)]. - 2013,
[R. 1], nr 1-6. — Plock: PR-image na podstawie umowy fran-
czyzowej z Extra Media Sp. z o.c., 2013. — Dwutyg.

51. Plocki Lider: biuletyn informacyjny Biura Poselskiego Pio-
tra Zgorzelskiego. — 2013, [R.1], nr 5-7. — Plock: Biuro Posel-
skie Piotra Zgorzelskiego, 2013. — Niereg.

52. Powiat Plocki: Biuletyn Samorzgdowy / red. nacz. Ur-
szula Tomaszewska. — 2013, nr 58: wrzesien-grudzien. —
Ptock: Rada i Zarzgd Powiatu w Ptocku, 2013. — Kwart. —
ISSN 1507-6652

53. Rocznik Muzeum Wsi Mazowieckiej / [red. zespét]. — 2013
(T. 4). — Sierpc: Muzeum Wsi Mazowieckiej, 2013. — ISBN
978-83-932215-1-6

54. Rocznik Statystyczny Wojewédziwa Mazowieckiego 2013 /
[przewodn. zespotu red. Zofia Koztowska]. - 2013,
[R. 14](2013). — Warszawa: Urzad Statystyczny, 2014. - 382 s.,
[6] s. tabl.: mapy kelor.; 24 cm. — ISSN 1509-9652

55. Rocznik Towarzystwa Naukowego Plockiego [red. nacz.
Andrzej Kansy]. — T. 5(2013). — Plock: Towarzystwo Nauko-
we Ptockie, 2013. — Rocz. — ISSN 0860-5637

56. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Sw. Wita, Modesta,
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespét. — 2013,
nr 10(203)-12(205). — Sierpc: Parafia p.w. $w. Wita, Mode-
sta, Krescencji, 2013. — Mies.

57. Stowo Gozdowa: biuletyn Wéjta i Rady Gminy / red. ze-
spét. — 2013, nr 4 czwarly kwartat. — Gozdowo: Urzgd Gmi-
ny, 2013. — Kwart. — ISSN 1896-172X

58. Spotkanie / red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 10/83-12/85. -
Rogozino: Parafia sw. Faustyny Apostotki Bozego Mitosier-
dzia, 2013. — Mies.

59. Studia Dydaktyczne / Szkota Wyzsza im. Pawta Whodkowica
w Ptocku. Wydziat Pedagogiczny; [red. nacz. Jézef Potturzyc-
ki]. - T. 24-25(2013). — Plock: Oficyna Wydawnicza Szkoty
Wyzsze| im. Pawta Wiodkowica — Wydawniciwo Naukowe
Novum®”, 2013. — Rocz. — Na czasopismie ISSN 1230-1760
(btedny), ISSN 2083-280X (poprawny)

60. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. —
R. 8/15(2013), nr 4. — Puttusk: Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora, 2013. — Niereg. — ISSN 1231-
-2797

61. Studia Plockie / [red. nacz. Mirostaw Kosek]. — T. 41(2013). -
Ptock: Ptocki Instytut Wydawniczy, 2013. - Rocz. -
ISSN 1037-4362

62. Trendy Rozwojowe Mazowsza / [Red. nacz. Zbigniew Strze-
lecki]. — 2013, nr 10-12. — Warszawa: Mazowieckie Biuro
Planowania Regionalnego w Warszawie, 2013. — Niereg. —
ISSN 2084-5669

63. Tygodnik Ptocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2013,
[R. 41], nr 40-53. — Ptock: Dziennikarsko-Wydawnicza
Spétdzielnia Pracy ,AKAPIT”, 2013. - Tyg. — ISSN 0208-
-6992

é4. U Swigtego Marcina: pismo Parafii $w. Marcina w Stup-
nie / red. nacz. Andrze| Dziegielewski. — 2013, [R. 4],
nr 8(21)-10(23). — Stupno: Parafia $w. Marcina, 2013. -
Mies.

65. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostyninska /
red. nacz. Janina Przygocka. — 2013, R 20, nr 10(219)-
-12(221). — Gostynin: Parafia $w. Marcina, 2013. — Mies. —
ISSN 1425-4727

66. W Promieniach Mitosierdzia: miesiecznik Parafii Mitosier-
dzia Bozego w Gostyninie / red. nacz. Andrzej F. Ziét-
kowski. — Gostynin: Parafia Mitosierdzia Bozego, 2011-2013.

67. Wie$ Mazowiecka: Miesiecznik Mazowieckiege Osdrodka
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa Gregor-
czyk. — 2013 [R. 15], nr 10(161)-12(163). — Warszawa:
Mazowiecki Osrodek Doradziwa Rolniczego, 2013. — Mies. —
ISSN 1507-4714

68. Wiesci Gminne: pismo Urzedu Gminy Bielsk. — 2013,
[R. 7], nr 28(5). — Bielsk: Urzqd Gminy, 2013. — Niereg.

69. Wiesci Muzealne: Kulturalny Magazyn Muzealny /
red. zespdt. — 2013, [R. 2], nr 2(4). — Sierpc: Muzeum Wsi
Mazowieckiej, 2013. — ISSN 2299-937X. — Pétrocz. — ISBN
978-83-932215-8-5

70. Wiesci z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny Sta-
rostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. Marcin Podsedek. —
R.6 (2013), nr 6(43), 7(44). — Sochaczew: Starostwo Powia-
towe w Sochaczewie, 2013. — Niereg. — ISSN 1898-9756

71. Wiesci znad Wisly / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Malwi-
na Rzepecka. — 2013, [R. 20], nr 89/jesien. — Grzybdw: Sto-
warzyszenie ,Ziarno”, 2013. — Niereg. — ISSN 1643-7810

58

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




72. Wojewédztwo mazowieckie 2013: podregiony, powiaty,
gminy / Urzqd Statystyczny; [Przewodn. zespotu red. Zofia
Koztowska]. — 2013, R. 9(2013). — Warszawa: Urzqd Staty-
styczny, 2013. - 500 s., [6] s. tabl.: mapy kolor.; 24 cm. —
Rocz. — ISSN 1732-9736

Mazowieckie voivodship: subregions, powiats, gminas. — Tekst

réownol. pol.-ang.

73. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz.
Janusz Wisniewski. — 2013, [R. 20], nr [V(226). — Plock: Stu-
dio ,Bis”, 2013. Kwart. — ISSN 1231-0980

74. Zeszyty Jagiellonskie: Pismo Ucznidéw, Nauczycieli i Przy-
jaciot LO im. Kréla Whadystawa Jagietty w Plocku / opiekun
zespotu Wiestaw Kopeé. — 2013, [R.13], nr 87-90. — Ptock:
LO im. WL Jagielty, 2013. — Niereg.

75. Zeszyty Naukowe Panstwowe| Wyzszej Szkoly Zawodo-
-we| w Plocku. Spoteczenstwo. Edukacja. Jezyk / [red. nacz.
Anna Nowacka]. — T. 1(2013). - Ptock: Wydawnictwo
PWSZ, 2013. — Tyt. okh.: Zeszyty Navkowe PWSZ w Plocku.
Spoteczensiwo. Edukacja. Jezyk. — Niereg. — ISSN 2353-1266

76. Ziemia Wyszogrodzka: biuletyn informacyjny. red. zespét. —
2013, R 3, nr 4(11). — Wyszogréd: Urzgd Gminy i Miasta
Wyszogréd, 2013. — Niereg.

77. Zycie Mazowsza: miesigcznik regjonalny / [red. odpow.
Edward Szydtowski]. — R. 1(1935)-R. 5(1939) — (oryginat.). —
Londyn: Mazowieckie Towarzystwo Historyczne, 2013. — Mies.

Reprint wyd.: Plock: Firma ,Bracia Detrychowie”, 1935, nr. 2, 3, 4.

Poszczegdlne okregi i miejscowosci
Mazowsze

78. Dziesig lat pod lupg: statystyczny portret Mazowsza / oprac.
Agnieszka Kocznur. // Goséé Niedzielny. — 2013, nr 42, dod.
Gosé Plocki, nr 42/244, s. VI, il.

Ptock

79. DYBIEC, Aleksandra.: Generalnie zyje sie nam na czwér-
ke: jak ptocczanie oceniajg rozwd| miasta, jego estetyke, stan
ulicz / Aleksandra Dybiec, Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 273, s. 38, il

] Sikérz
— SKOWRONSKI, Marcin.: Artyéci w Sikorzu = poz. 111
Stupno

80. ADAMKOWSKA, Emilia.: Subiektywny przeglad roku /
Emilia Adamkowska. // Glos Stupna. — 2013, nr 32-33,
s. 49, il.

Kronika wydarzefh w gminie Stupno w 2013 roku.

Biografie. Pamietniki
Ber, Artur

81. NOWAK, Gabriela.: Che¢ tamie wszelkie przeszkody: pro-
fesor dr Alter Ber (1908-1977): in memoriam / Gabriela No-
wak. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 5, s. 64-66, il.

BieAkowski, Rafat

82. MAYACHOWSKI, Adam.: ,Patrz, kaleka kopie pitke!”: i sig
$miali / Adam Matachowski. // Gazeta Wyboreza — Plock. —
2013, nr 300, s. 1, 4-5, il.

Rafat Bienkowski — zatozyciel klubu ampfutbolowego w GKS

Géra k. Starozreb.

Borowski, Kacper (bp)

— GRZYBOWSKI, Michat Marian: Pasterz zestaniec Kacper Bo-

rowski — biskup ptocki 1883-1885 = poz. 320
Burakowski, Jan

83. Wrazliwy obserwator: wspomnienie o Janie Burakowskim /
oprac. JAM. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 48, s. 6, il.

84. Zmart Jan Burakowski. // Nasz Sierpc. — 2013, nr 4, s. 43

Celinski, Andrzej

— LEWANDOWSKA, Anna.: Nagle w kinie zrobito sie bardzo

biato = poz. 314
Chybinski, Stanistaw

85. (LESZ).: Byt z Broniewskim w Legionach: listopadowe

wspomnienie / (lesz). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 48, s. 9, il.

; Danielewski (rodzina)

— FORMANSKA, Elzbieta.: O ptockim komplecie mebli sypial-
nianych w stylu art déco przekazanym bezptatnie do Muzeum
Mazowieckiego w Plocku w 2012 roku i jego uzytkownikach
z ulicy Zduniskiej 10 m. 3 = poz. 278

Dgbrowska, Eugenia Julia
— FERENS, Anna.: Zrobita sie jokas cisza = poz. 151
Gotebiewska, Wanda

86. GOLEBIEWSKA, Wanda.: Gdyby nie Anna Frank...: roz-
mowa z Wandg Gotebiewskg, poetkq, publicystkq i podréz-
niczkg / Wanda Gotebiewska; rozm. przepr. Leszek Skierski. //
Nasz Ptock. — 2013, nr 6, s. 7, il.

— SZATKOWSKA, Lena.: Pamigtnik Wandy Gotebiewskie|
= poz. 299

Jurgens, Edward

87. STOGOWSKA, Anna Maria.: Edward Jurgens (1824-
-1863) a powstanie styczniowe / Anna Maria Stogowska.//Rocz-
nik Towarzystwa Naukowego Ptockiego. — T. 5 (2013),
nr43-53

Kaczmarek, Czestaw (bp)

88. BOGOMILSKA, Kaja.: Wzorem Chrystusa: bohaterowie:
biskup Czestaw Kaczmarek / Kajo Bogomilska. // Gazeta
Polska Codziennie. — 2013, nr 273, s. 14, il.

Uwiezienie bpa Czestawa Kaczmarka przez Urzgd Bezpieczen-

stwa, forturowanie i pokazowy proces biskupa.

— KURACH, Aurelia.: Gminne obchody Swista Niepodlegtosci
= poz. 217

89. PIEKARSKI, Jacek.: Biskupie Czestawie Kaczmarku! Chce-
my pamietad...! / Jacek Piekarski. // Stowo Gozdowa. — 2013,
nr4,s. 19-21

i Kamirnski, Marcin

90. BONKOWSKA, Barbara.: Marcin Kaminski — patron Pan-
stwowe| Szkoty Muzycznej | st. w Sierpcu / Barbara Borkow-
ska. // Nasz Sierpc. — 2013, nr 4, s. 47, il.

— JAM.: Niech zabrzmi muzyka = poz. 313

KaZmierowicz, Wiktor
— SOBCZAK, Mariusz.: Odkopiq pepesze = poz. 155
i . Kejna, Jerzy

91. TYMINSKA-GORALCZYK, Jolanta.: Wspomnienie
o adwokacie Jerzym Kejnie: z zatobnej karty / Jolanta
Tyminska-Géralezyk. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 4/237,
s. 55-56, il.

Klicka, Barbara

92. KLICKA, Barbara.: Mam w sobie co$ stqd i skqdingd /
Barbara Klicka ; rozm. przepr. Krzysztof Blinkiewicz. // Gaze-
ta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 278, s. 7, il.

Rozmowa z ptocczanka poetkg, publicystkg, cztonkiem zespotu

,Pochwalone”.

Lasocki, Ignacy (ks.)

93. (LESZ).: Wielki spotecznik i patriota: w 80. rocznice $mierci
ks. Ignacego Lasockiego / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 45, s. 8, il.

Mazowiecki, Tadeusz

94. BRZEZIECKI, Andrzej.: Méwitem: mqdrzej: Tadeusz Ma-
zowiecki 1927-2013: pozegnanie / Andrzej Brzeziecki. // Ty-
godnik Powszechny. — 2013, nr 45, s. 13-15, il

Ptocczanin, pierwszy premier |ll RP — Tadeusz Mazowiecki.

95. DUDKIEWICZ, Woijciech.: Cztowiek wielowymiarowy:
Tadeusz Mazowiecki / Wojciech Dudkiewicz. // Tygodnik
Solidarno$é. — 2013, nr 45, 5. 2, 12-13, il

96. DYBIEC, Aleksandra.: Jestem dumny, ze naleze do rodzi-
ny Matachowiakéw / Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wybor-
cza — Ptock. — 2013, nr 255, s. 6, il.

— FRISZKE, Andrzej.: Cztowiek z dialogu = poz. 189

97. FRISZKE, Andrzej.: To byt cztowiek katolickiej lewicy /
Andrzej Friszke; rozm. przepr. Pawet Wroniski. // Gazeta Wy-
borcza. — 2013, nr 253, s. 4-5, il.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

59




98. GRACZYK, Roman.: Zywot czlowieka autentycznego /
Roman Graczyk. // Rzeczpospolita. — 2013, nr 256, dod.
Plus Minus, nr 44, s. P14-P15, il.

99. KONSKI, Wiestaw Adam.: Tadeusz Mazowiecki i Towa-
rzystwo Naukowe Plockie / Wiestaw Adam Konski. // Notatki
Ptockie. — 2013, nr 4/237, s. 3-7, il.

100. LEWANDOWSKA, Anna.: Méwit: tu sq moje korzenie:
nie zyje Tadeusz Mazowiecki, Honorowy Obywatel Ptocka,
Plocczanin Stulecia / Anna Lewandowska. // Gazeta Wybor-
cza — Plock. — 2013, nr 253, s. 27, il.

101. LEWANDOWSKA, Anna.: Stat przy oknie bardzo zamy-
$lony, wzruszony, zbladt... / Anna Lewandowska. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 255, s. 4-5, il.

Wizyta premiera Tadeusza Mazowieckiego w domu z lat dzie-

cifistwa przy okazji pobytu w Plocku w zwigzku z nadaniem mu

tytutu Honorowego Obywatela Ptocka w 2011 .

— MAZOWIECKI, Tadeusz.: Otrzymatem taske stanu = poz. 190

102. MICHNIK, Adam.: Nasz premier / Adam Michnik. //
Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 253, 5. 1, 3, il.

103. OLCZYK, Eliza.: Po prostu dobry cztowiek: sylwet-
ka / Eliza Olczyk. // Rzeczpospolita. — 2013, nr 253,
s. AA-A5, il

— SLAWEK, Tadeusz.: Gest Premiera = poz. 191

— WRONSKI, Pawet.: Pozegnanie naszego premiera
= poz. 192

104. ZAKOWSKI, Jacek.: Kim bytes, obywatelu? / Jacek
Zakowski. // Polityka. — 2013, nr 45, s. 24-25, il.

Migsek, Wtadystaw

— CHABOWZSKI, Grzegorz.: Bohaterowie ptockiej ziemi — Wta-

dystaw Migsek = poz. 210
Milke, Andrzej

105. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Andrzej Milke nie zyje / Krzysz-
tof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 280,
s. 25, il

106. SZATKOWSKA, Lena.: Pozostang niedokonczone roz-
mowy: pozegnanie Andrzeja Milke (1951-2013) / Lena
Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 50,
s. 8, il.

Nakwaska, Anna

— (gsz).: Straznicy historii = poz. 261

i Noiniska Hiacynta

107. NOINSKI, Emil.: Z dziatalnoéci dobroczynnej Hiacynty
Noirnskiej (1800-1884) w Plocku / Emil Noinski. // Nasze
Korzenie. — 2013, nr 5, s. 54-56, il.

Olewnik, Krzysztof
— (gsz).: Policjanci uniewinnieni = poz. 238
Olkucki, Tadeusz

108. Pozostanie w pamigci: wspomnienie o Tadeuszu
Olkuckim / oprac. JAM. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 41,
s. 5, il

Tadeusz Olkucki — sierpecki dziatacz kultury.

Paciorkiewicz, Tadeusz

— JAM.: Niech zabrzmi muzyka = poz. 313

Padlewski, Zygmunt

109. STOGOWSKA, Anna Maria.: Ostatnie tygodnie zycia
generata Zygmunta Padlewskiego / Anna Maria Stogowska. //
Rocznik Towarzystwa Naukowego Plockiego. — T. 5 (2013),
nr 54-63

i Parulski, Szymon

110. STEFANSKA, Ewelina.: Uczen ptockiej szkoty muzycznej
zachwycit juroréw we Wihoszech / Ewelina Stefanska. // Ga-
zeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 252, s. 29, il.

Miedzynarodowy Konkurs Klarnetowy Saverio Mercadante w Noci

we Whoszech.

. Piwnicki (rodzina)

111. SKOWRONSKI, Marcin.: Artysci w Sikorzu / Marcin
Skowronski. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 5, s. 57-60, il.

Przybylska-Wendt, Katarzyna

— PRZYBYLSKA-WENDT, Grazyna.: Poradnia przeciwbdlowa
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Plocku (1987-1990)
oraz powstate na bazie w/w Poradni Hospicjum Ptockie
pod wezw. $w. Urszuli Ledéchowskiej = poz. 242

Roéciszewska, Marcelina

112. LEWANDOWSKA, Anna.: Prawdziwe zycie Marceliny
Rosciszewskiej / Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza —
Ptock. — 2013, nr 261, s. 4-5, il.

Ziemianka, pedagog, spotecznik, uczestniczka obrony Plocka

w 1920 r. odznaczona Krzyzem Walecznych przez Marszatka

Jézefa Pitsudskiego.

Rutowski, Tadeusz (ks.)

— RUTOWSKI, Tadeusz.: Historia mojego powotania do ka-

ptanstwa = poz. 328
Skotnicki, Jan

— MOKROWIECKI, Marek.: Jan Skotnicki — nasz Profesor
= poz. 310

113. RYBAK, Henryk.: Skromny, dobry, ciepty cztowiek: szko-
da, ze go nie ma... / Henryk Rybak; rozm. przepr. Monika
Mioduszewska-Olszewska. // Aktualnosci Teatru Plockiego. —
2013, nr wrzesien—pazdziernik, s. 4-6 il.

Sochaczewski, Aleksander

114. STOLOSKA-FUZ, Katarzyna.: Losy zestancéw syberyj-
skich w twérczosci Aleksandra Sochaczewskiego / Katarzyna
Stotoska-Fuz. // Rocznik Towarzystwa Naukowego Plockie-
go. —T. 5 (2013), s. 64-84, il.

Stolarski, Dariusz

115. DYBIEC, Aleksandra.: Marzyt o wolnej Polsce / Aleksan-
dra Dybiec, Krzysziof Blinkiewicz. // Gazeta Wyboreza — Plock. —
2013, nr 245, s. 40, il.

Obchody 20. rocznicy $mierci Dariusza Stolarskiego, ptockiego

opozycjonisty, zatozyciela Federacji Mtodziezy Walczgcej w re-

gionie ptocko-kutnowskim, cztonka KPN.

116. SZKOPEK, Grzegorz.: Kochat ludzi, miat dusze artysty:
obchody 20. rocznicy $mierci Dariusza Stolarskiego / Grze-
gorz Szkopek. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 43, s. 8, il.

Szelgzek, Adolf Piotr (bp)

117. PIETKA, Wiodzimierz.: Jak rodzq sie $wieci / Wtodzi-
mierz Pietka. // Goéé Ptocki. — 2013, nr 46, dod. Goéé Ptoc-
ki, nr 46/248, s. IV-VI, il.

Themersonowie, Franciszka i Stefan

118. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Czytajg nowele ptockiego
Judyma / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. —
2013, nr 272, s. 6, il.

Obchody roku Themersonéw w Ptocku, nagranie audiobooka

z udziatem ptockich lekarzy czytajgeych nowele Mieczystawa The-

mersona z tomu ,Manza”.

119. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Pani i Pan Themersonowie:
Festiwal SkArPa / Krzysziof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza -
Ptock. — 2013, nr 250, s. 9, il.

120. (L).: Ludzie i Kreski —wystawa Franciszki Themerson: w Ptoc-
kiej Galerii Sztuki / (I). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 43,
s. 9,1l

Tyszkiewicz, Jolanta

121. TYSZKIEWICZ, Jolanta.: W harmonii z sobg / Jolanta
Tyszkiewicz; rozm. przepr. Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 50, s. 9, il.

Rozmowa z ptocczankq, sopranistkg, pedagogiem $piewu

w Panstwowe| Szkole Muzycznej | i Il st. w Plocku.

Watesa, Lech

122. ROGOWIECKI, Witold.: Prezydent Lech Watesa ode-
brat tytut Honorowego Obywatela Gminy Brudzen Duzy /
Witold, Rogowiecki. // Mazowiecka Szwajcaria. — 2013,
nr 4(35-36), s. 8-9, il.

Wittek, Maria
— LISZEWSKA, Ewa.: Warto zwiedzi¢ Trebki = poz. 129

60

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




Zaremba, Tadeusz
123. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Nie zyje Tadeusz Zaremba /
Krzysztof Blinkiewicz, Arkadiusz Adamkowski. //
Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 292, s. 30, il.
Dyrektor Muzeum Mazowieckiego w Plocku.
124. SZATKOWSKA, Lena.: Powrécit nad morze: pozegna-
nie Tadeusza Zaremby /

II. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE

Geologia. Hydrologia

125. GASIOROWSKI, Pawet Bogdan.: Zrédia sierpeckich
rzek / Pawet Bogdan Ggsiorowski. // Nasze Korzenie. — 2013,
nr5,s. 7-10, il.

Sierpienica, Skrwa, Racigznica.

Roélinnos¢. Zwierzeta

126. BIJAK, Bartosz.: Plocka Szwaijcaria /Bartosz Bijak. // Po-
znaj Swoj Kraj. — 2013, nr 12, s. 51-52, il

Uroki doliny Skrwy Prawej w Brudzenskim Parku Krajobrazo-

wym.

Ochrona $rodowiska

127. DANIELUK, Jacek.: Plocczanie nie muszg baé sie ben-
zenu: szef WIOS po krytyce ze strony radnych: byto mi przykro /
Jacek Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 51/52,
s. 11

Adam Ludwikowski — wojewddzki inspektor ochrony srodowiska.

128. (JAC).: Plocczanie stracili zaufanie do WIOS2: burzliwa
dyskusja o ochronie srodowiska / (jac). // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 49,s. 5

— WILCZEK, Olga. : Wiesci z SSM , Zielone| Szkoty” w Sende-
niv = poz. 253

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka

— BIAK, Bartosz.: Plocka Szwajcaria = poz. 126

129. LISZEWSKA, Ewa.: Warto zwiedzi¢ Trebki: Tygodnik
Plocki rekomenduje / Ewa Liszewska, Bogumit Liszewski. //
Tygodnik Plocki. — 2013, nr 45, s. 23, il.

130. MICHALIK, Piotr.: Przez wielkg plyte do $wietej Jadwigi:
spacerkiem po Mazowszu / Piotr Michalik. // Tygodnik Ptoc-
ki. — 2013, nr 42, s. 26, il.

M.in. stary cmentarz przy Al. Kobylinskiego i kosciét $w. Jadwigi

Krélowej w Ptocku.

131. Rajd Brwilefiska Ostoja. // Nasza Gmina. — 2013, nr 4(9),
s. 13, 1l.

Miejsca pamigci narodowej w lesie brwilerskim w Gminie Stara

Biata.

132. STANUSZKIEWICZ-CEGLOWSKA, Blanka.: Ptockie
molo prawie jak Krupéwki: jakimi atrakcjami kusimy
turystéw zagranicznych i krajowych? / Blanka Stanuszkie-
wicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 44,
s. 1, 4, 1il.

Dot. opracowania ,Zwigkszenie atrakcyjnosci turystycznej Ploc-

ka w 2013" przygotowanego przez ptocki ratusz.

lll. LUDNOSC
— Drziesie lat pod lupg = poz. 78
IV. HISTORIA

Nauki pomocnicze historii. Archiwa
133. BEES.: Lekcje z ptockimi puzlami: juz 6-latki poznajq hi-
storie rodzinnego miasta / BeeS. // Gazeta Wyborcza — Plock. —
2014, nr 23, s. 25, il.
Projekt edukacyiny ,Poznaje swoje miasto” Archiwum Panstwo-
wego w Ptocku i Stowarzyszenia Przyjaciét Archiwum Panstwo-
wego w Ptocku wspoffinansowany przez  Fundacje ,Fundusz
Grantowy dla Plocka”.

134. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Jak Ptock testament polskie-
go Nobla zmarnowat / Krzysziof Blinkiewicz, la. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 261, s. 6, il.

Testament Witolda Zgliczyfiskiego znaleziony w zbiorach Archi-

wum Panstwowego w Plocku.

Archeologia
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Szkielety przy szkole = poz. 259
Historia okregéw i miejscowosci
Drobin

— GRODKIEWICZ, Waldemar.: Nowe fakty z dziejéw wype-

dzonego narodu = poz. 152
Gqbin

135. Dzieje Ggbina i okolic: promocja ksigzki. // Echo Ggbi-
na. — 2013, nr 2-3-4, s. 25

Promocija ksigzki prof. Janusza Szczepaniskiego ,Dzieje Ggbina

i okolic”.

Gostynin

136. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Nowe fakty okupa-
cyinej historii Gostynina / Barbara Konarska-Pabiniak. //
Notatki Ptockie. — 2013, nr 4/237, s. 38-41, il. — Streszcz.
W jez. ang.

Anton Leber — hitlerowski burmistrz Gostynina w latach 1940-1941,

patron ulicy w niemieckim miasteczku Michelstadt w Hesji.

) Miatkéwek (gm. Gostynin)

— ZADROZNY, Krzysztof.: Cmentarz ewangelicki we wsi Miat-

kéwek = poz. 187
Ptock

137.BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Budowniczy mostu spotkali sie
na $rodku rzeki / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza -
Ptock. — 2013, nr 296, s. 1, 4-5, il

75-lecie Mostu im. Legionéw Marszatka Pitsudskiego w Plocku.

138. SCHIPPER, Ignacy (1884-1943).: Siedemset lat gminy
zydowskiej w Plocku / |. Schipper. — Lwéw: Cofim, 1938. -
35 s.; 23 cm. — (Cofim / Zydowskie Towarzystwo Wydawni-
cze; t. 4). — Reprint: Londyn, 2013.

139. SOKOLNICKI, Michat.: Czas wolny mieszkarncéw miedzy-
wojennego Plocka / Michat Sokolnicki. // Notatki Ptockie. —
2013, nr 4/237, s. 29-37, il. — Streszcz. w jez. ang.

140. SZUMLICKA-RYCHLIK, Grazyna.: Historia powstania
cmentarza cholerycznego w Ptocku / Grazyna Szumlicka-
-Rychlik. // Notatki Plockie. — 2013, nr 4/237, s. 13-17, il. -
Streszcz. w jez. ang.

— WALUS, Konrad Jan.: Barwa i znaki 6 putku piechoty legio-
néw, jego zwigzki z Plockiem = poz. 149

Sierpc

141. AW.: Sierpc ,za cara”: prezentacia nowej ksigzki w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej / AW. // Kurier Sierpecki. — 2013,
nr 50, s. 12, il.

Zawiera rec. ksigzki: W Sierpcu za cara: sladami rosyjskiego

garnizonu/ Tomasz Kowalski. — Sierpc, 2013.

142. KOWALSKI, Tomasz (1991- ).: W Sierpcu ,za Cara”:
$ladami rosyjskiego garnizonu / Tomasz Kowalski. — Sierpc:
Towarzystwo Przyjacidt Ziemi Sierpeckiej, 2013. — 296 s.: il
(w tym kolor.); 23 ecm. — Bibliogr. s. 282-291. — ISBN
978-83-62177-11-0

143. RAD.: Sierpc w dobie cara: nowa publikacja Tomasza Ko-
walskiego / rad. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 51/52, s. 13, il.

Promocja ksigzki ,W Sierpcu za cara: $ladami rosyjskiego gar-

nizonu” w Miejskie| Bibliotece Publicznej w Sierpcu.

Trebki (gm. Szczawin Koscielny)
— LISZEWSKA, Ewa.: Warto zwiedzi¢ Trebki = poz. 129
Opracowania wedtug okreséw
_ Historia 1795-1918 r.

144. CHUDZYNSKI, Marian.: Ptock i ziemia ptocka przed wy-
buchem powstania styczniowego 1861-1862 / Marian Chu-
dzynski. // Rocznik Towarzystwa Naukowego Plockiego. —
T. 5 (2013), nr 13-24, il.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

61




— CZERMINSKI, Kazimierz.: Odstoniecie tablicy pamigtkowej
dla uczezenia 150. rocznicy powstania styczniowego 1863 —
2013 = poz. 211 .

145. GROCHOWSKA-IWANSKA, Krystyna.: [Dziatania wo-
jenne w guberni pfockiej w 1863 roku — recenzja] / Krystyna
Grochowska-lwanska. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 4/237,
s. 51-54, il.

Zawiera rec. ksigzki: Dziatania wojenne w guberni ptockie|

w 1863 roku / Ptock, 2013.

— GRZYBOWSKI, Michat Marian: Duchowienstwo katolickie
diecezji ptockiej w okresie powstania styczniowego
= poz. 319

146. KLODAWSKI, Krzysztof.: Szkice z zycia codziennego
ewangelikow w XIX i poczgtkach XX wieku na Mazowszu
i ziemi dobrzyniskiej / Krzysztof Ktodawski. // Nasze Korzenie. —
2013, nr 5, s. 49-53, il.

— STOGOWSKA, Anna Maria.: Edward Jurgens (1824-1863)
a powstanie styczniowe = poz. 87

— STOGOWSKA, Anna Maria.: Ostatnie tygodnie zycia gene-
rata Zygmunta Padlewskiego = poz. 109

— Uczczenie pamieci powstaficéw
= poz. 219

147. UMINSKI, Michat.: Sladami kolonistéw niemieckich
na Mazowszu: Kolonia Schréttersdorf pod Ptockiem /
Michat Uminski. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 5,
s. 44-48, il.

148. ZYGNER, Leszek (1967- ).: Powstanie styczniowe
na Mazowszu Pétnocnym: kilka uwag w sprawie do-
tychczasowych badan i kierunkéw dalszych poszu-
kiwan / Leszek Zygner. // Rocznik Towarzystwa Naukowe-
go Ptockiego. — T. 5 (2013), nr 85-93

Historia 1918-1939 r.

— CHABOWSKI, Grzegorz.: Bohaterowie ptockiej ziemi — Wta-
dystaw Migsek = poz. 210

— LEWANDOWSKA, Anna.: Prawdziwe zycie Marceliny Rosci-
szewskie| = poz. 112

— SOKOLNICKI, Michat.: Czas wolny mieszkaficéw miedzy-
wojennego Plocka = poz. 139

149. WALUS, Konrad Jan.: Barwa i znaki é putku piechoty
legiondw, jego zwigzki z Ptockiem / Jan Konrad Walus,
Jan Henryk Walus. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 4/237,
s. 19-28, il. — Streszcz. w jez. ang.

— Zycie Mazowsza = poz. 77

Historia 1939-1945 r.

150. BEES.: Deportowani jeszcze zyjq wéréd nas: ,Wypedzeni
1939”. Warto poznaé los ludzi i ukrywang historie Polski /
BeeS. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 40, s. 17, il.

Wystawa w Plockim Osrodku Kultury i Sztuki.

151. FERENS, Anna.: Zrobita sig¢ jakas cisza: reportaz / Anna
Ferens. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 255, dod.
Ratujmy Plockie Powqgzki, s. 2-3, il.

Wspomnienia swiadkéw o tragicznej $mierci Eugenii Julii Dgbrow-

skiej, siostry generata Sikorskiego, pochowanej na ptockim cmen-

tarzu w1939 r.

152. GRODKIEWICZ, Waldemar.: Nowe fakty z dziejéw wy-
pedzonego narodu / Waldemar, Grodkiewicz. // Kontakt. —
2013, nr 88, s. 25-27, il.

Historia drobinskich Zydéw.

— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Nowe fakty okupacyjnej
historii Gostynina = poz. 136

153. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: W poszukiwaniu
prawdy / Barbara Konarska-Pabiniak. // Gazeta Wyborcza —
Plock. — 2013, nr 303, s. 24, il.

Hitlerowski burmistrz Gostynina w latach 1940-1941 — Anton Le-

ber patronem ulicy w niemieckim miasteczku Michelstadt

w Hesji.

styczniowych

— KRUKOWSKI, Tomasz.: Macewy pod ptytami chodnika
= poz. 185

154. (LESZ).: Gérnicey i Rzetkiewiczowie — bohaterowie czaséw
okupaciji: nauczycielom tajnego nauczania w Soczewce i No-
wym Duninowie/ (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 47,
s. 20, il.

Odstoniecie tablicy pamigtkowe] na budynku Szkoty Podstawowei

w Soczewce.

— Rajd Brwilefska Ostoja = poz. 131

— ROBAK, Waldemar.: lle getta pozostato w glowach ludzi?
= poz. 291

155. SOBCZAK, Mariusz.: Odkopiq pepesze / Mariusz
Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 244,
s. 1,1l

Odkopanie i rozbrojenie broni z czaséw drugiej wojny $wia-to-

wej ukryte] na posesji Wiktora Kazmierowicza w Brudzeniv Du-

zym.

— UMINSKI, Michat.: Sladami kolonistéw niemieckich na Ma-
Zowszu = poz. 147

Historia 1944-1989 r.

156. AD.: 20 lat od $mierci Darka / AD. // Gazeta Wyborcza —
Ptock. — 2013, nr 243, s. 32

Dariusz Stolarski, zatozyciel Federacji Mtodziezy Walczgee|

w Ptocku, cztonek KPN.

157. AND.: Wyjgtkowa lekeja / and. // Biuletyn Informacyjny
Powiatu Gostynifiskiego. — 2013, nr 17, s. 17, il

Spotkanie z Jackiem Pawtowiczem z IPN w LO im. T. Kosciuszki

w Gostyninie, potgczone z wystawg Ostatni ,Lesni” Mazowsze

i Podlasie w ogniu 1948-1953.

— BOGOMILSKA, Kaja.: Wzorem Chrystusa = poz. 88

— DUDKIEWICZ, Wojciech.: Cztowiek wielowymiarowy
= poz. 95

— DYBIEC, Aleksandra.: Marzyt o wolnej Polsce = poz. 115

— E. G.: Odstoniecie Pomnika Zotnierzy Wykletych w Starych
Gatkach = poz. 213

— (eg).: Historia przetomu = poz. 209

— PIEKARSKI, Jacek.: Biskupie Czestawie Kaczmarku! Checemy
pamigtal...! = poz. 89

V. ETNOGRAFIA

— (gsz).: Dla ducha i podniebienia = poz. 274

— KAZAK, Damian.: Nowy skansen koto Ptocka z GPS
= poz. 280

— MARCZAK, Iwona.: Festiwal Kultur i Smakéw = poz. 275

158. SROKA, Barbara.: Sierpecka Noc Swistojaniska / Bar-
bara Sroka. // Nasz Sierpc. — 2013, nr 23, s. 37, il

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

Prace ogdlne. Planowanie

159. CZAPIEWSKI, Konrad t.: Edukacja joko czynnik rozwoju
Mazowsza / Konrad t. Czapiewski, Krzysztof Janc. — Warszawa:
Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego, 2013. —
129 s.: il. kolor.; 29 em. — (Trendy Rozwojowe Mazowsza,
ISSN 2084-5669; nr 11.)

160. GOLISZEWSKI, Marek.: PKN Orlen to nie wszystko... /
Marek Goliszewski; rozm przepr. Tadeusz Szatkowski. // Ty-
godnik Ptocki. — 2013, nr 45, s. 5, il.

Rozmowa z zatozycielem i prezesem Business Centre Club.

161. GROCHOWSKI, Mirostaw.: Barometr Mazowsza: przy-
szto$¢ kapitatu ludzkiego Mazowsza w kontekscie potrzeb,
preferencji i plandw zyciowych mtodziezy / [zespdt aut. Miro-
staw Grochowski, Matgorzata Kucinska, Malwina Wysocka]. —
Warszawa: Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego,
2013. - 69 s.: il. kolor.; 29 cm. — (Trendy Rozwojowe Ma-
zowsza, ISSN 2084-5669; nr 10.)

62

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




162. Trendy Rozwojowe Mazowsza: diagnoza / red. Zbigniew
Strzelecki; Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego
w Warszawie. — Warszawa: Mazowieckie Biure Planowania
Regionalnego, 2013. — 216 s.; il. kolor.; 29 ecm. — ISBN
978-83-932286-9-0

— Zaprojektowaé sukces = poz. 207

Statystyka

— Miejski Zeszyt Statystyczny = poz. 38

— Rocznik Statystyczny Wojewddziwa Mazowieckiego 2013
= poz. 54

— Rynek pracy w wojewddztwie mazowieckim w 2012 r.
= poz. 204

— Wojewddztwo mazowieckie 2013 = poz. 72

163. Zamieszkane budynki w wojewddziwie mazowieckim:
Narodowy Spis Powszechny Ludnosci i Mieszkah 2011 /
[oprac. publ. pod kier. Agnieszki Ajdyn et al.]; Urzqd Sta-
tystyczny w Warszawie. [Mazowiecki Osrodek Badan Re-
gionalnych]. — Warszawa: Urzqd Statystyczny, 2013. - 134 s,
[6] s. tabl.: il. kolor; 30 cm. — Gt. tab. — Przedm. i spis
tresci réwniez w jez. ang. — ISBN 978-83-63246-10-5

Budownictwo. Inwestycje

164. O ruchu budowlanym w powiecie. // Powiat Plocki. -
2013, nr 58, s. 8-10, il. )

165. SZATKOWSKI, Tomasz.: Innowacyjnosé w bytej FMZ: pierw-
sza umowa w Europie / Tomasz Szatkowski. // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 47, s. 7, il.

Umowa pozyczkowa miedzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego

a Mazowieckim Klastrem Technologii, Materiatéw i Maszyn

z Plocka w ramach wdrazanej na terenie woj. mazowieckie-go

inicjatywy JESSICA. Firma BUDMAT liderem plockiego projektu.

Przemyst
Przemyst chemiczny
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

166. DUSZCZYK, Michat.: Nowy naftowy korytarz przez Pol-
ske / Michat Duszezyk. // Rzeczpospolita. — 2013, nr 299,
s. B1, il.

Planowanie budowy tzw. korytarza naftowego pétnoc-potudnie

tqczgcego Battyk z Adriatykiem.

167. GORALEWSKI, Marcin.: Szalony broker paliwowy / Mar-
cin Goralewski. // Puls Biznesu. — 2013, nr 236, s. 8, il.

Sprzedaz paliwa PKN Orlen po nizszej cenie.

— RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Dla szpitali, szkét, pry-
muséw = poz. 197

168. ROSLON, Krzysztof.: Paliwowo w dobrej cenie sprze-
dam: rozmowa przedstawiciela branzy paliwowej z broke-
rem paliwowym / Krzysztof Roston. // Puls Biznesu. — 2013,
nr236,s. 9, il

ResTank Sp. z o.o. Krzysztofa Rostona, firma sprzedajgea pali-

wo PKN Orlen po nizszej cenie.

Przedsiebiorstwo Eksploatacii
Rurociqgéw Naftowych "Przyjazi" SA

169. MOSKALEWICZ, Marcin.: PERN zmienia strategie: be-
dzie zarabiaé wiece / Marcin Moskalewicz; rozm. przepr. Mi-
chat Duszezyk. // Rzeczpospolita. — 2013, nr 298, s. B4, il.

Rozbudowa Naftoportu w Gdansku, budowa trzeciej nitki ruro-

ciggu ,Przyjazd”.

Przemyst maszynowy

170. SZAT.: Swigto w zaktadzie w Plocku: 50-tysigczny kom-
baijn z serii TC / Szat. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 48, s. 3, il.

Plocki zaktad firmy New Holland Agriculture.

Przemyst rolny i spozywczy

— SKIBOWSKA, Jadwiga.: Agroliga — ,,...nic tak nie zacheca
do dalszego wysitku jak smak sukcesu” = poz. 173

171. UMINSKI, Michat.: Zapomniana historia — Browar Ma-
szewo / Michat Uminski. // Nasza Gmina. — 2013, nr 4(9),
s. 12-13, il

Historia Browaru w Maszewie

Rolnictwo

— E. G.: XV Dni Gminy Mata Wie$ = poz. 214

— KRUSZYNSKA, M.: Dozynki Gminne w Mochowie = poz. 216

172. ROSIK, Piotr.: Nieruchomosci gruntowe w wojewddz-
twie mazowieckim / Piotr Rosik. // Mazowsze: Studia Regio-
nalne. — 2013, nr 13, s. 65-79, tab., wykr. — Bibliogr. —
Streszcz. w jez., pol., ang.

173. SKIBOWSKA, Jadwiga.: Agroliga — ,...nic tak nie za-
checa do dalszego wysitku jak smak sukcesu” / Jadwiga Ski-
bowska. // Wie$ Mazowiecka. — 2013, nr 11, 5. 20-21, il.

Laureaci 20. edycji konkursu AGROLIGA z regionu ptockiego.

174. SZATKOWSKI, Tomasz.: Koniec wloctawskiej niewoli:
wedkarze z Ptocka, Gostynina i Sierpca wracajg do Mazow-
sza / Tomasz Szatkowski. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 49,
s. 1, 4,1l

Wedkarze z Okregu Ptocko-Wioctawskiego Polskiego Zwigzku

Wedkarskiego przechodzg do Okregu Mazowieckiego.

175. WASILEWSKI, Przemystaw.: Z wizytq w teczowym ogro-
dzie: przedsiebiorczosé / Przemystaw Wasilewski; rozm. przepr.
Grazyna Michalak. // Wies Mazowiecka. — 2013, nr 11,
s. 34-35, il.

Rozmowa z whascicielem rodzinnego gospodarstwa sadowni-

czego we wsi Brzozowiec, w gminie ltéw, Przemystawem Wasi-

lewskim. .

Zegluga srédlgdowa. Stocznie

176. SOBCZAK, Mariusz.: Stocznia wychodzi na prostq / Ma-
riusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 248,
s. 26, il.

Centromost Stocznia Rzeczna w Plocku.

Handel. Ustugi

— ROSLON, Krzysziof.: Paliwowo w dobrej cenie sprzedam
= poz. 168

177. SOBCZAK, Mariusz.: Swista przez caly rok / Mariusz
Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 295,
s. 31, il

+Spotem” PSS, Zgoda” zwyciezeq konkursu prezydenta Plocka

na ,Przedsigbiorce Spofecznie Zaangazowanego”.

Komunikacja. Transport

— BLINKIEWICZ, Krzysziof.: Budowniczy mostu spotkali sig
na $rodku rzeki = poz. 137

178. KORZAN, Daniel.: Plocki eksperyment ,kosmicznej lek-

qji” / Daniel Korzan. // Rocznik Towarzystwa Naukowego Ploc-
kiego. - T. 5 (2013), s. 97-113, il.

Nawigzanie fgcznosci przez krétkofalowedw z Miedzynaro-

dowq Stacjg Kosmiczng 1SS w ramach projekiu edukacyjne-

go ARISS.

179. LEWANDOWSKA, Anna.: Miasto w wielkim pierscieniu /
Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr244,s. 1, 6, il.

Planowanie drég i obwodnic oraz linii kolejowych lokalnych

i regionalnych na Mazowszu.

180. MAJCHRZAK, Janusz.: Komunikacja Miejska Ptock / Ja-
nusz Majchrzak. // Innowacja i Rozwéj. — 2013, nr A,
s. 19-20, il.

Gospodarka komunalna. Cmentarze

181. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Cieszy nas kazdy grosz /
Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza — Plock.— 2013,
nr 255, dod. Ratujmy Plockie Powgzki, s. 1, il.

14. Kwesta na renowacje grobéw na Cmentarzu Rzymsko-Ka-

tolickim (Starym) przy ul. Floriana Kobylinskiego w Ptocku.

182. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Eugenia, siostra generata /
Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborecza — Plock. — 2013,
nr 241, s. 23, il

Kwesta Stowarzyszenia Staréwka Plocka i Gazety Wyborczej na

budowe nowego nagrobka Eugenii Dgbrowskiej, siostry gen.

Sikorskiego, na Cmentarzu Rzymsko-Katolickim  (Starym) przy

ul. Floriana Kobylifnskiego w Plocku.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

63




183. BERNATOWICZ, Jan.: Ochrona $rodowiska to zysk
dla wszystkich / Jan Bernatowicz; rozm. przepr. Bolestaw Gu-
stowski. // M 4. - 2013, nr 2, s. 4-5, il.

Rozmowa z prezesem spétki EKO-MAZ.

— FERENS, Anna.: Zrobita sie jakas cisza = poz. 151

184. KASPRZAK, Mariusz.: In paradisum deducant te Ange-
li...: o aniotach z ptockich cmentarzy / Mariusz Kasprzak. //
Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 65-70, il.

185. KRUKOWSKI, Tomasz.: Macewy pod ptytami chodni-
ka: znalezisko podczas prac remontowych / Tomasz Krukow-
ski. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 43, s. 10, il.

Dot. Sierpca.

— SZUMLICKA-RYCHLIK, Grazyna.: Historia powstania cmen-
tarza cholerycznego w Plocku = poz. 140

186. WALUS, Jan.: Gingca nekropolia / Jan Walus. // Gtos
Stupna. — 2013, nr 32-33, s. 25, il.

Dot. starego cmentarza Olendréw znajdujgcego sie we wsi Bie-

lino w gminie Stupno.

187. ZADROZNY, Krzysztof.: Cmentarz ewangelicki we wsi
Miatkéwek: rys historyczny / Krzysziof Zadrozny. // Nasze Ko-
rzenie. — 2013, nr 5, s. 42-43, il.

Gospodarka mieszkaniowa

188. CHODKOWSKI, Lech.: Nie te czasy / Lech Chodkowski;
rozm. przepr. Jerzy Tuchanowicz. // M 42013, nr 2, s. 2-3, il.

Rozmowa z Prezesem Mazowieckiej Spétdzielni Mieszkaniowe.

— ROSIK, Piotr.: Nieruchomosci gruntowe w wojewddziwie
mazowieckim = poz. 172

— Zamieszkane budynki w wojewddztwie mazowieckim
= poz. 163

VIl. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOtECZNE

Zagadnienia ogélne

189. FRISZKE, Andrzej.: Cztowiek z dialogu / Andrzej Frisz-
ke; rozm. przepr. Krzysztof Pilawski. // Przeglgd. — 2013,
nr45,s. 12-14, il.

Premier Ill RP Tadeusz Mazowiecki.

190. MAZOWIECKI, Tadeusz.: Otrzymatem taske stanu /
Tadeusz Mazowiecki; rozm. przepr. Robert Walenciak. // Prze-
glad. — 2013, nr 45, s. 8-11, il.

Rozmowa z bytym premierem IIl RP T. Mazowieckim.

191. SLAWEK, Tadeusz.: Gest Premiera: kilka uwag o wol-
nosci i polityce / Tadeusz Stawek. // Tygodnik Powszechny. —
2013, nr 47, dod. Wiek XX. Anamneses, s. 4-5, il.

Gest Tadeusza Mazowieckiego podczas obrad Sejmu

w dn. 24 sierpnia 1989 r.

192. WRONSKI, Pawet.: Pozegnanie naszego premiera /
Pawet Wronski. // Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 257,
s. 1, 3,1l

Zmart Premier Il RP Tadeusz Mazowiecki.

Unia Europejska

— Animacja spofeczna na Mazowszu = poz. 199

— DANIELUK, Jacek.: Na to pdjdg unijne miliony do 2020 roku
= poz. 221

— Fundusze Europejskie dla Mazowsza = poz. 15

— Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 16

— LEWANDOWSKA, Anna.: Miasto w wielkim pierécieniu
= poz. 179 )

— SZATKOWSKI, Tomasz.: Innowacyjno$é w bytej FMZ
= poz. 165

Organizacje spoteczne

193. (GSZ).: Pét wieku historii: jubileusz Kota Gospodyn Wiej-
skich w Nowej Gérze / (gsz). // Tygodnik Plocki. — 2013,
nr 40, s. 18, il.

194. JANKOWSKA, Barbara.: Senior prawdziwym liderem /
Barbara Jankowska, Hanna Szymanska. // Kontakt. — 2013,
nr 88,s. 13-17, il.

Podsumowanie projektu ,Senior liderem spotecznosci lokalne|”
realizowanego przez Stowarzyszenie ,Nasz Drobin” od czerwcea
do grudnia 2013 r.

— KRUSZEWSKI, Tomasz.: Zadania edukacyjno-wychowaw-
cze nauczycieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku = poz. 268
195. Organizacje korzystajgce z ustug OWES [Osérodek
Wsparcia Ekonomii Spotecznej]. // Biuletyn OWES. — 2013,

nr1,s. 30-34, il.

Sierpeckie Stowarzyszenie Oséb Niepetnosprawnych i Chorych

na Raka ,Szansa na Zycie”, Stowarzyszenie Mieszkancédw Sie-

cienia i Okolic na rzecz Wspierania Aktywnosci  Lokalnej, Sto-
warzyszenie Rodzin Abstynenckich ,Nadzieja w Nas” w Plocku

i Stowarzyszenie Polska Liga Kick-Boxingu w Ptocku.

196. OWES Mazowsza Plockiego. // Biuletyn OWES. — 2013,
nr1,s. 4-9,il

Projekt ,Osrodek Wsparcia Ekonomii Spotecznej Mazowsza

Plockiego” realizowany przez Stowarzyszenie Centrum Inno-

wacji Spoteczenstwa Informacyjnego w Plocku  w partner-

stwie z miastem Plock, powiatem sierpeckim i Stowarzysze-
niem Centrum Wspierania Aktywnosci Lokalnej CAL w War-

szawie. , ,

197. RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Dla szpitali, szkét,
prymuséw: darowizna od Fundacji Orlenu / Teresa Radwan-
ska-Justyiska. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 49, s. 9, il.

— SOBCZAK, Mariusz.: $wigta przez caty rok = poz. 177

Organizacie mtodziezowe

198. RYBACKI, Dariusz.: Harcerskie wiesci / Dariusz Rybacki. //
Nasz Sierpc. — 2013, nr 4, s. 48-59, il.

ZHP Hufiec im. Janusza Korczaka w Sierpcu.

— SZATKOWSKA, Lena.: Pozostang niedokornczone rozmowy
[dot. Andrzeja Milke] = poz. 106

Spoteczefistwo

199. Animacja spoteczna na Mazowszu: doswiadczenia
Regionalnych Osrodkéw Europejskiego Funduszu Spo-
tecznego / [aut. Andrzej Biderman i in.]. — Bialystok: Towa-
rzystwo Amicus 2013. = 113, [1] s.; 23 cm. — ISBN
978-83-64535-00-0

— DYBIEC, Aleksandra.: Generalnie zyje sie nam na czwérke
= poz. 79

Praca. Rynek pracy. Bezrobocie

200. AUGUSTOWSKA, Joanna.: Centrum Ustug Srodowisko-
wych jako przyktad spétdzielni socjalnej oséb prawnych: przy-
ktady dobrych prakiyk / Joanna Augustowska, Katarzyna So-
biecka. // Biuletyn OWES. — 2013, nr 1, s. 22-25, il.

Spétdzielnia Socjalna Oséb Prawnych ,Centrum Ustug Srodo-

wiskowych” z siedzibg w Stupnie.

— GROCHOWSKI, Mirostaw.: Barometr Mazowsza = poz. 161

201. MUCKA, Magdalena.: Przetamujgce bariery: Dzierr Inte-
graciji i Aktywnosci Oséb Niepetnosprawnych w Plocku / Mag-
dalena Muéka. // Mazowiecki Rynek Pracy. — 2013, nr 5(55),
s. 18-19, il.

VII. Targi pracy dla oséb niepetnosprawnych w Plocku.

202. NOWACKI, Tomasz.: Spétdzielnia Socjalna ,Wyszogro-
dzianka”: razem mozemy wigcej / Tomasz Nowacki. // Biule-
tyn OWES. — 2013, nr 2, s. 10-11, il.

— OWES Mazowsza Plockiego = poz. 196

203. Pomyst na spétdzielnie socjalng w ramach OWES Mazow-
sza Plockiego. // Biuletyn OWES. — 2013, nr 2, s. 12-13, il.

Spétdzielnie Socjalne: ,Szansa” i ,Fan Park” z Plocka, ,Gagbi-

nianka” z Ggbina, ,Pod jednym dachem” z Sierpca i ,Sielska

Kraina” ze Stupna.

204. Rynek pracy w wojewddziwie mazowieckim w 2012 r.
= Labour market in mazowieckie voivodship in 2012 / [prze-
wodn. zesp. red. Zofia Koztowska]. — Warszawa: Urzgd Sta-
tystyczny, 2013. - 138, [4] s.; 30 cm. — (Infoermacje i Opraco-
wania Statystyczne ISSN 1643-5834) — Tyt. réwnol.: Labour
market in mazowieckie voivodship in 2012

64

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




205. Rynek pracy wojewddziwa mazowieckiego / — analiza
przestrzenna [zespdt aut. Tomasz Komornicki [et. al]. — War-
szawa: Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego, 2013. —
121 s.: il. kolor.; 29 ecm. — (Trendy Rozwojowe Mazowsza,
ISSN 2084-5669; nr 12.)

206. SZKOPEK, Grzegorz.: Pienigdze do wziecia: sq fundu-
sze na whasng dziatalnosé gospodarczq / Grzegorz Szkopek. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 48, s. 1, 4, il.

207. Zaprojektowal sukces: prezentacja ,dobrych prakiyk”
w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyj-
nego Kapitat ludzki 2007-2013 = project success: presenta-
tion of ,good practice” under a regional component of
the Human Capital Operational Programme 2007-2013 /
[tt. James R. A. Richards]. — Warszawa: Mazowiecka Jed-
nostka Wdrazania Programéw Unijnych, 2013. — 204 s.: il.;
16x16 cm. — Tyt. dod.: Project success: presentation of ,good
practice” under a regional component of the Human Capital
Operational Programme 2007-2013 — Tekst réwnol. pol.,
eng. — ISBN 978-83-61277-43-9

Opieka spoteczna

208. CHYBA, Mirostaw.: Zagrozenie wykluczeniem spofecz-
nym: metody przeciwdziatania na przyktadzie MOPS
w Plocku / Mirostaw Chyba. // Biuletyn OWES. — 2013, nr 2,
s. 28-31, il.

— NOINSKI, Emil.: Z dziatalnosci dobroczynne| Hiacynty
Noinskiej (1800-1884) w Plocku = poz. 107

— Organizacje korzystajgce z ustug OWES [Osrodek Wspar-
cia Ekonomii Spotecznej] = poz. 195

— Szat.: Docenione Dzieci Plocka i Stupno [Gminny Osrodek
Pomocy Spofecznej w Stupnie] = poz. 232

Zwiqzki zawodowe

209. (EG).: Historia przetomu: promocja ksigzki o ,Selidarno-
$ci” gostyninskiej / (eg). // Tygednik Plocki. — 2013, nr 53,
s. 12, il

Promocija ksigzki Barbary Ewy Gieruli ,Naprzeciw wyzwaniom.

NSZZ »Solidarnosé« w spofecznosci lokalnej Gostynina, Region

Plock (1980-1990)" w Towarzystwie Naukowym Plockim.

Uroczystosci i obchody

210. CHABOWSKI, Grzegorz.: Bohaterowie ptockiej ziemi -
Wiadystaw Migsek: ocali¢ od zapomnienia / Grzegorz Cha-
bowski. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 5, s. 77-79, il.

211. CZERMINSKI, Kazimierz.: Odstoniecie tablicy pamigt-
kowej dla uczczenia 150. rocznicy powstania styczniowego
1863-2013 / Kazimierz Czerminiski. // Nasz Sierpc. — 2013,
nr3,s 89,il

Uroczystosci upamigtniajgce rocznice powstania styczniowego

w Sierpcu.

212. DYBIEC, Aleksandra.: Radosna niepodlegtoéé / Alek-
sandra Dybiec. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 262,
s. 42, il

Imprezy z okazji obchodéw Narodowego Swigta Niepodlegto-

$ci w Plocku. )

213. E. G.: Odstonigcie Pomnika Zotnierzy Wykletych w Sta-
rych Gatkach / E.G. // Nasza Gmina Nasze Miejsce. — 2013,
nrés. 3, il

214. E. G.: XV Dni Gminy Mata Wies / E.G. // Nasza Gmina
Nasze Miejsce. — 2013, nr 6, s. 4-5, il.

215. Gminne obchody Swicta Niepodlegtosci w Bielsku /
Oprac. Aldona Olejniczak, Mariusz Piechowski. // Wiesci
Gminne (Bielsk). — 2013, nr 28(5), s. 10, il.

216. KRUSZYNSKA, M.: Dozynki Gminne w Mochowie /
M. Kruszyiiska. // Echo Mochowa. — 2013, nr 59, s. 7-10, il.
217. KURACH, Aurelia.: Gminne obchody $Swista Niepodlegto-
$ci / Aurelia Kurach. // Stowo Gozdowa. — 2013, nr 4,

s. 17-19, il

Obchody 95. rocznicy Odzyskania Niepodlegtosci oraz 50. rocz-

nicy $mierci ks. biskupa Czestawa Kaczmarka w Benistawiu.

218. NAGIEWICZ, K.: Odstonigcie Pomnika Powstania Stycz-
niowego / K. Nagiewicz. // Echo Mochowa. — 2013, nr 59,
s. 5-6, il

Odstoniecie Pomnika Uczestnikéw Powstania Styczniowego

w Ligowie.

— Rajd Brwilenska Ostoja = poz. 131

219. Uczczenie pamieci powstancéw styczniowych. // Nasz
Sierpc. — 2013, nr 3, s. 3-4, il.

Dotyczy powstancéw biorgeych udziat w walkach na pétnoc-

nym Mazowszu i Ziemi Dobrzynhskiej.

— UMINSKI, Michat.: $ladami kolonistéw niemieckich na Ma-
zowszu = poz. 147

VIIl. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYINE

Samorzqd terytorialny

220. BOSZKO, Michat.: Trudna sztuka rzqdzenia / Michat
Boszko; rozm. przepr. Jacek Dgbrowski. // Obserwator Ploc-
ki. —2013,nr 1, s. 5, il.

Rozmowa ze Starostq Powiatu Plockiego.

221.DANIELUK, Jacek.: Na to pdjdg unijne miliony do 2020
roku: nauka, edukacja, linie kolejowe, walka z ubdstwem i bez-
robociem / Jacek Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 43,
s. 5,1l

Konsultacje spoteczne poswigcone przygotowaniom wojewddz-

twa mazowieckiego do nowej perspektywy finansowej UE

na lata 2014-2020.

— DANIELUK, Jacek.: Trzeba znalezé 4 min ztotych
= poz. 239

— DVYBIEC, Aleksandra.: Radosna niepodlegtosé = poz. 212

222. Gmina duzych mozliwosci: Starozreby / opr. (gsz). //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 44, s. 19, il.

Liczne inwestycje dofinansowane ze $rodkéw unijnych.

223. Infrastruktura i kultura: Gmina Starozreby / opr. gsz. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 47, s. 21, il. — (Przyglgdamy sie
pracy w samorzgdach)

— (jac).: Plocczanie stracili zaufanie do WIOS2 = poz. 128

224. (JAC).: Samorzgdowcy podpisali list intencyjny: wspét-
praca miedzy Plockiem z stolicg Mongolii / (jac). // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 44, s. 5, il.

225. (JAC).: 25 lat wspdtpracy Plocka z Darmstadt: madale
Laude Probus dla gosci z Niemiec / (jac). // Tygodnik Pocki. —
2013, nr 40, s. 5, il.

226. KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2013 przez
wéjta gminy Gozdowo / Dariusz Kalkowski. // Stowo Gozdo-
wa. — 2013, nr 4, s. 5-12

227. MILEWSKI, Mirostaw.: Myéli pani, ze jestem az tak wyra-
chowany? / Mirostaw Milewski; rozm. przepr. Aleksandra
Dybiec. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 290,
s. 4-5, il

Rozmowa z bylym prezydentem Plocka.

228. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Wstuchuje sie w potrzeby
mieszkancéw / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. Anna
Adamska, Andrzej Gatuszewski. // Obserwator Plocki. —2013,
nrl,s. 4,il

Rozmowa z Prezydentem Miasta Plocka.

229. Perta Mazowsza wezoraj i dzi$: Gmina Nowy Duninéw /
opr. gsz. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 51/52, s. 25, il. —
(Przyglgdamy sie pracy w samorzgdach)

— ROGOWIECKI, Witold.: Prezydent Lech Watesa ode-
brat tytut Honorowege Obywatela Gminy Brudzen Duzy
= poz. 122

230. Rozwéj kazde| dziedziny: Miasto i Gmina Ggbin /
opr. gsz. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 53, s. 18, il. — (Przy-
glgdamy sie pracy w samorzgdach)

— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Ptockie molo
prawie jak Krupéwki = poz. 132

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

65




231. STRUZIK, Adam (1957- ).: Janosik tupi przedsiebior-
céw / Adam Struzik; rozm. przepr. Halina Napora. // Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 40, s. 7, il.

Rozm. z marszatkiem o sytuacji, w jakiej znalazto sig

Mazowsze.

232. SZAT.: Docenione Dzieci Plocka i Stupno: rozdano Na-
grody Marszatka Wojewddziwa Mazowieckiego / Szat. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 49, s. 30, il.

Laureaci XIV edycji nagréd Marszatka m.in.: HZPiT ,Dzieci Ptoc-

ka”, Joanna Augustowska — kierownik Gminnego Oérodka Po-

mocy Spofecznej w Stupnie.

233. Tradycja i nowoczesnoéé: Gmina Bulkowo / opr. gsz. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 49, s. 20, il. — (Przyglgdamy sie
pracy w samorzgdach)

234. Tu sig chce mieszkaé, pracowad, odpoczywadl: Gmina
Stupno / opr. gsz. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 50, s. 20, il. -
(Przyglgdamy sie pracy w samorzgdach)

235. Tworzymy nowq jako$é: Gmina Brudzen Duzy / opr.
gsz. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 48, s. 19, il. — (Przyglgda-
my sie pracy w samorzgdach) )

— WACHOWSKA, Wiktoria.: Dni Kultury Polskie] w Zytomierzu
= poz. 272

236. Z prac burmistrza. // Nasz Sierpc. - 2013, nr 3, 5. 18-20

Dot. Marka Ko$midra — Burmistrza Miasta Sierpca.

237. ZUGAJ, Leszek.: Dzieje samorzgdu i administracji w gmi-
nie Gozdowo: Gmina Lisewo (1945-1954) / Leszek Zugai. //
Stowo Gozdowa. — 2013, nr 4, s. 36-37

Fragment opracowania Leszka Zugaja ,Dziejesamorzqdu i ad-

ministracji w gminie Gozdowo w latach 1945-1990".

Sgdownictwo

238. (GSZ).: Policjanci uniewinnieni: z sgdowe| wokandy /
(gsz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 51/52, 5. 8

Policjanci oskarzeni o zaniedbania w sprawie $ledztwa dot. upro-

wadzenia K. Olewnika.

— TYMINSKA-GORALCZYK, Jolanta.: Wspomnienie o adwo-
kacie Jerzym Kejnie = poz. 91

IX. WOIJSKO
— SOBCZAK, Mariusz.: Odkopiq pepesze = poz. 155
X. OCHRONA ZDROWIA

Stuzba zdrowia

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Czytajg nowele ptockiego Judyma
= poz. 118

239. DANIELUK, Jacek.: Trzeba znalezé 4 min ztotych: burz-
liwa dyskusja o szpitalu éw. Tréjey / Jacek Danieluk. // Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 51/52, 5. 11

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta dot. sytuacji w Plockim Zakia-

dzie Opieki Zdrowotnej.

240. (EG).: Medal na jubileusz: 80 lat szpitala w Zalesiv /
(eg). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 48, s. 12

Wojewddzki Samodzielny Zespét Publicznych Zaktaddw Opieki

Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie.

241. JAM.: Rekord Polski zostat pobity: FundacjA-DAM siebie
i resuscytacja krgzeniowo-oddechowa / JAM. // Kurier Sier-
pecki. — 2013, nr 41, s. 8, il.

— NOWAK, Gabriela.: Cheé tamie wszelkie przeszkody
= poz. 81

242. PRZYBYLSKA-WENDT, Grazyna.: Poradnia przeciw-
bélowa Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Ptocku
(1987-1990) oraz powstate na bazie w/w Poradni Hospi-
cjum Ptockie pod wezw. $w. Urszuli Leddchowskie| /
Grazyna Przybylska-Wendt. // Biuletyn. Kwartalnik Okre-
gowej lzby Lekarskie] w Ptocku. — 2013, nr 5(121),
s. 16-17, il.

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA

Szkolnictwo wyzsze

— CZAPIEWSKI, Konrad t.: Edukacja jako czynnik rozwoju Ma-
zZowsza = poz. 159

— KORZAN, Daniel.: Ptocki eksperyment ,kosmicznej lekeji”
= poz. 178

Panhstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa

243. JAGODZINSKA, Matgorzata.: Recenzja ksigzki pt. ,Toz-
samo$¢ spoteczno-kulturowa studentéw miasta Plocka” autor-
stwa dr Kingi Przybyszewskie] / Matgorzata Jagodzinska. // Ze-
szyty Naukowe Panstwowe| Wyzsze| Szkoty Zawodowe|
w Ptocku. Spoteczenstwo. Edukacja. Jezyk. — T. 1 (2013),
s. 137-138

Zawiera rec. ksigzki: Tozsamos$¢ spoteczno-kulturowa studen-

tow miasta Plocka / Kinga Przybyszewska. — Ptock, 2012.

244. LIS-LEMANSKA, Izabela.: Studenckie prakiyki zawodo-
we odpowiedzig na oczekiwania przyszlych ttumaczy / lzabe-
la Lis-Lemanska. // Zeszyty Naukowe Parfstwowe| Wyzsze|
Szkoty Zawodowe| w Ptocku. Spoteczenstwo. Edukacja. Je-
zyk. — T. 1 (2013), s. 107-116, il. - Streszcz. w jez. ang.

Wyniki badan i praktyki zawodowe ttumaczeniowe w PWSZ

w Ptocku.

Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodkowica

245. KAPUSCINSKA, Marzena.: Dziatania projakoéciowe
w Uczelni, czyli co wynika z badan ankietowych realizowa-
nych wsréd studentéw? / Marzena Kapuscinska, Robert Zak. //
Gazeta Szkoty Wyzsze| im. Pawta Wiodkowica. — 2013,
nr 38, s. 9-12, il.

246. KRUSZEWSKI, Tomasz.: Career possibilities of acade-
mic teachers in Plock illustrated with an example of a major
in social work / Tomasz Kruszewski. // Rocznik Towarzystwa
Naukowego Ptockiego. — T. 5 (2013), nr 114-126

Organizacje i fowarzystwa naukowe
Towarzystwo Naukowe Ptockie

— (eg).: Historia przetomu = poz. 209

247.KANSY, Andrzej.: Towarzystwo Naukowe Plockie wspot-
organizatorem | Kongresu Towarzystw Naukowych: ,Towa-
rzystwa naukowe w Polsce — dziedzictwo, kultura, nauka, trwa-
nie”. Warszawa 17-18 wrzeénia 2013 r. / Andrzej Kansy. //
Notatki Ptockie. — 2013, nr 4/237, s. 46-48, il.

— KONSKI, Wiestaw Adam.: Tadeusz Mazowiecki i Towarzy-
stwo Naukowe Ptockie = poz. 99

— KORZAN, Daniel.: Ptocki eksperyment ,kosmicznej lekeji”
= poz. 178

248. KRUSZEWSKI, Zbigniew Pawet (1949-).: Strategia roz-
woju Towarzystwa Naukowego Plockiego w zakresie dziatalno-
$ci naukowe| oraz promujgcej i upowszechniajgce| nauke /
Zbigniew Pawet Kruszewski. // Rocznik Towarzystwa Nauko-
wego Plockiego. — T. 5 (2013), nr 223-252, il.

249. (LESZ).: Serdeczne emocdje $wiadczg o Bogu: Dni Kultury
Chrzescijanskiej / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 43,
s. 8, il.

Prelekcja ks. prof. Ireneusza Mroczkowskiego o papiezu Fran-

ciszku zorganizowana przez Sekcje Dialogu Miedzy Naukg, Wiarg

i Kulturg TNP w ramach Dni Kultury Chrzescijanskie;.

— (lesz).: Wielki spotecznik i patriota = poz. 93

250. SZATKOWSKA, Lena.: Wstrzymat storice, ruszyt ziemie. . .:
pokaz najstynniejszego dzieta Mikotaja Kopernika w TNP /
Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 51/52,
s. 19,1l

Oswiata. Zagadnienia ogdlne

251. KLEKOWICKA, Matgorzata: Stan realizacji zadan
os$wiatowych za rok szkolny 2012/2013 / Matgorzata Kle-
kowicka. // Kontakt. — 2013, nr 88, s. 21-24, il.

Dot. miasta i gminy Drobin.

— Oéwiata Mazowiecka = poz. 49

66

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




252. SMIGIELSKI, Marcin.: Zastuzony historyk / Marcin $mi-
gielski. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 244, s. 3, il.
Ztoty Krzyz Zastugi dla historyka Grzegorza Gofebiewskiego

z Ptocka.

253. WILCZEK, Olga.: Wiesci z SSM ,Zielonej Szkoty” w Sen-
deniu. Olga Wilczek. // Gazeta tgcka. — 2013, nr 2(59),
s. 22-24, il

Podsumowanie dziatalnosci Szkolnego Schroniska Mtodziezo-

wego ,Zielona Szkola” w Sendeniu w 2013 r.

Szkolnictwo podstawowe

— BeeS.: Lekcje z ptockimi puzlami = poz. 133

254. (GSZ).: Pt wieku tysigclatki: szkolne éwieto w Nowej
Gorze / (gsz). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 43, s. 17, il.

50 lat budynku szkoty w Nowej Gérze (gm. Starozreby).

— KORZAN, Daniel.: Ptocki eksperyment ,kosmicznej lekgji”
= poz. 178

— (lesz).: Gérnicey i Rzetkiewiczowie — bohaterowie czaséw
okupacji = poz. 154

255. LEWANDOWSKA, Anna.: Dzieci z nasze| szkoly zbieraty
na karabin maszynowy / Anna Lewandowska. // Gazeta Wy-
borcza — Plock. — 2013, nr 272, s. 4-5, il.

Publikacja fragmentéw Kroniki szkolne| prowadzonej przez na-

uczycielke Eugenie tazickg z okazji 90-lecia Szkoty Podstawo-

wej nr 6 w Plocku.

256. N@uka sposobem na lepszq przysztoéé: dobre prakiyki. //
Fundusze Europejskie dla Mazowsza. — 2013, nr 4, s. 10-11, il.

Projekt ,N@uka sposobem na lepszg przyszto$¢” realizowany

ze srodkéw EFS w Szkole Podstawowej nr 5 w Pocku.

257. RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: 90 lat ptockie]
#Sz6stki” / Teresa Radwanska-Justyfiska. // Tygodnik Plocki. —
2013, nr 49,s. 11, il.

Szkota Podstawowa nr 6 im. Druha Wactawa Milke w Ptocku.

258. ZDROJEWSKI MAREK, Z.: Druga kadencja dyrektor
Szkoty Podstawowej nr 3 / Marek Z. Zdrojewski. // Nasz
Sierpc. - 2013, nr 3, s. 27-28, il

Grazyna Krawczynska — dyrektor Szkoty Podstawowej nr 3 im.

ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu.

Szkolnictwo ogélnoksztatcqce

— and.: Wyjgtkowa lekcja = poz. 157

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Jak Ptock testament polskiego
Nobla zmarnowat = poz. 134

259. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Szkielety przy szkole: powsta-
nie krypta lub obelisk ku pamigci dawnych ptocczan? / Krzysztof
Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 255,

1, il

Odkrycie miejsc pochéwku ludzi na terenie dawnego kosciota

$w. Michata, najstarsze| czesci plockiego liceum — Matacho-

wianki.

— DYBIEC, Aleksandra.: Jestem dumny, ze naleze do rodziny
Matachowiakéw = poz. 96

260. FRYDTYCHOWICZ, Waldemar.: Z zycia Gimnazjum
Miejskiego / Waldemar Frydrychowicz, [et al.]. // Nasz Sierpc. —
2013, nr 4, s. 29-30, il.

Gimnazjum Miejskie im. Mikotaja Kopernika w Sierpcu.

— (gsz).: Pt wieku tysigclatki = poz. 254

261. (GSZ).: Siraznicy historii: uroczystosci w Matej Wsi / (gsz). //
Tygodnik Plocki. — 2013, nr 43, s. 17, il.

10-lecie nadania gimnazjum imienia Anny Nakwaskiej. Od-

stoniecie pamigtkowe| tablicy w kosciele w Kepie Polskiej.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Nagle w kinie zrobito sie bardzo
biato = poz. 314

262. Sprawozdania dyrektoréw / // Biuletyn Informacyjny Po-
wiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 16, s. 5-7, il.

Dot. realizacji zadan statutowych szkét ponadgimnazjalnych

powiatu gostyninskiego za rok 2012/2013.

Szkolnictwo zawodowe
263. (GSZ).: Tradycja i wspdtczesnoéé: jubileusz 65-lecia

szkolnictwa zawodowego w Ggbinie / (gsz). // Tygodnik Ploc-
ki. — 2013, nr 40, s. 14, il.

Zespdt Szkét im. Stanistawa Staszica w Ggbinie.

264. JAM.: Nowy patron i nowy sztandar: 65-lecie Zespotu
Szkét Centrum Ksztatcenia Rolniczego / JAM. // Kurier Sier-
pecki. — 2013, nr 49, s. 13, il.

— KORZAN, Daniel.: Ptocki eksperyment ,kosmicznej lekgji”
= poz. 178

— Sprawozdania dyrektoréw = poz. 262

265. WOITALEWICZ, Urszula.: Wsparcie szkolnictwa zawo-
dowego / Urszula Wojtalewicz. // Mazowiecki Rynek Pracy. —
2013, nr 6(56), s. 18-19, il.

Nowa hala warsziatowa w Zespole Szkét Budowlanych nr 1

w Ptocku.

Szkolnictwo specjalne

266. (GSZ).: Uczq sie doswiadczad $wiata: niezwykta sala
w Zespole Szkét Specjalnych w Goslicach / (gsz). // Tygodnik
Plocki. — 2013, nr 47, s. 18, il.

Sala doswiadczania $wiata.

Szkolnictwo artystyczne

— BONKOWSKA, Barbara.: Marcin Kamirski — patron Pan-
stwowe| Szkoty Muzycznej | st. w Sierpcu = poz. 90

— TYSZKIEWICZ, Jolanta.: W harmonii z sobg = poz. 121

Ksztatcenie ustawiczne

— CZAPIEWSKI, Konrad t.: Edukacja jako czynnik rozwoju Ma-
zowsza = poz. 159

267. KRUSZEWSKI, Tomasz.: Zadania edukacyjno-wycho-
wawcze nauczycieli Uniwersytetu Trzeciege Wieku / Tomasz
Kruszewski. // Studia Dydaktyczne. — T. 24-25 (2013),
s. 63-78. - Streszcz. w jez. ang.

Przedszkola

268. MICHALEK, Zofia.: Podsumowanie projektu ,Wszystkie
dzieci nasze sq” / Zofia Michatek. // Stowo Gozdowa. —2013,
nr4,s. 27-28, il.

Projekt realizowany w Publicznym Przedszkolu w Gozdowie

w ramach Europejskiego Funduszu Spotecznego.

269. JAWORSKA, G.: Samorzgdowe Przedszkole w tacku /
G. Jaworska, A. Kotodziejska. // Gazeta tgcka. — 2013,
nr 2(59), s. 28-29, il.

270. (LESZ).: Wszyscy milusinscy czujq sie tu dobrze: przed-
szkole integracyjne nr 33 $wietowato jubileusz / (lesz). // Ty-
godnik Ptocki. — 2013, nr 45, s. 10, il.

30-lecie Miejskiego Przedszkola nr 33 w Ptocku.

Kultura
— Animacja spofeczna na Mazowszu = poz. 199
— MiastOlZyje = poz. 37
Domy kultury

— BeeS.: Deportowani jeszcze zyjg wérdéd nas = poz. 150

— JAM.: Niech zabrzmi muzyka = poz. 313

— Pozostanie w pamigci = poz. 108

Wspétpraca z zagranicq

— (jac).: 25 lat wspdtpracy Ptocka z Darmstadt = poz. 225

271. MASLANKA, Piotr.: Laponia oczami mtodziezy /
Piotr Maslanka. // Wieéci znad Wisty. — 2013, nr 89,
s. 18-20, il. Wyjazd mtodziezy z Grzybowa do Laponii
w ramach projektu ,Nature & Culture across the paralles
of latitude”. )

272. WACHOWSKA, Wiktoria.: Dni Kultury Polskiej w Zyto-
mierzu / Wiktoria Wachowska. // Tecza Zytomierszczyzny. —
2013, nr 4(11), [oktadki], s. 12-15, il.

Podpisanie umowy o wspdtpracy pomiedzy Plockiem a ukrain-

skim Zytomierzem przez prezydentéw Andrzeja Nowakowskiego

i Wotodymyra Deboja.

Imprezy artystyczne
273. Dni Ggbina 2013. // Echo Ggbina. — 2013, nr 2-3-4,
s. 12-17, il

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

67




274. (GSZ).: Dla ducha i podniebienia : pod patronatem Ty-
godnika Ptockiego / (gsz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 42,
s. 6, il

VIII Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskie] i Mazowieckiej

»QOd Kujawioka do Oberka” w tgcku.

— KOCZNUR, Agnieszka.: Wiara wychodzi na ulice = poz. 322

275. MARCZAK, lwona.: Festiwal Kultur i Smakéw: ,,Dwa Brze-
gi. Troche jak sgsiedzi” w Wyszogrodzie / Iwona Marczak. //
Wiesci znad Wisty. — 2013, nr 89, s. 13-14, il

276. OSTROWSKA, Anna.: Dzieci z ,Dwdiki” zwyciezcami
Festiwalu Wilkowyjce 2013 / Anna Ostrowska, Beata Kar-
kusz. // Nasz Sierpc. — 2013, nr 3, s. 48-49, il.

— SROKA, Barbara.: Sierpecka Noc Swigtojariska = poz. 158

Amatorski ruch artystyczny

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Andrzej Milke nie zyje = poz. 105

— Szat.: Docenione Dzieci Plocka i Stupno = poz. 232

— SZATKOWSKA, Lena.: Pozostang niedokoriczone rozmowy
[A. Milke] = poz. 106

Muzea i wystawy
Muzeum Mazowieckie

277. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Centrum Chemii / Krzysztof Blin-
kiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 266, s. 1, il.

Nowa placéwka Muzeum Mazowieckiego.

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Nie zyje Tadeusz Zaremba
= poz. 123 |

278. FORMANSKA, Elzbieta.: O ptockim komplecie mebli
sypialnianych w stylu art déco przekazanym bezptatnie
do Muzeum Mazowieckiego w Ptocku w 2012 roku i jego
uzytkownikach z ulicy Zduriskiej 10 m. 3 / Elzbieta For-
manska. // Nasze Korzenie. - 2013, nr 5, 5. 11-14, il.

279. KAMINSKA, Bernadeta.: Cenny nabytek muzealny -
dawny Plock zapisany w pocztéwce / Bernadeta Kaminska. //
Biuletyn Muzealny. — 2013, nr 4/32, s. 10-11, il.

280. KAZAK, Damian.: Nowy skansen koto Ptocka z GPS /
Damian Kazak. // PetroNews.pl. — 2013, nr 2, s. 5, il.

Projekt utworzenia przez Muzeum Mazowieckie skansen osad-

nictwa nadwislanskiego wokdt zboru ewangelickiego w Wig-

czeminie Polskim.

281. (LESZ).: W plakacie trzeba szukad syntezy : wystawa Lesz-
-ka Mgdzika / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 41,
s. 9, il

282. (LESZ).: Zimy na czerwonych niebach: humorem malo-
wany $wiat Koguciuka / (lesz). // Tygodnik Plocki. — 2013,
nr 53, s. 22, il

Zawiera rec. ksigzki: Humorem malowany swiat Stanistawa

Koguciuka / [red. Magdalena Lica-Kaczan, Grzegorz Piaskow-

ski]. — Ptock, 2013.

283. SAMBORSKI, Mariusz.: Siekiera brgzowa ze zbioréw Mu-
zeum Mazowieckiego w Plocku / Mariusz Samborski. // Na-
sze Korzenie. — 2013, nr 5, 5. 11-14, il.

— Szat.: Docenione Dzieci Plocka i Stupno [m.in. Leonard So-
bieraj — dyrektor Muzeum Mazowieckiego] = poz. 232

— SZATKOWSKA, Lena.: Powrécit nad morze [Tadeusz Za-
remba] = poz. 124

284. SZATKOWSKA, Lena.: Wegierski Pazdziernik '56: kon-
frontacje historyczne w Muzeum Mazowieckim / Lena Szat-
kowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 45,s. 9, il.

Muzeum Wisty

285. BEES.: Zobacz Peruna na czworonogu: stowianskie bé-
stwo czczono pod Wyszogrodem / BeeS. // Tygodnik Plocki. —
2013, nr 44, s. 14, il.

Wystawy state poswigcone dziejom Ziemi Wyszogrodzkiej i ko-

lekeji narzedzi stuzgeych dawniej do potowu ryb.

. Muzeum Wsi Mazowieckiej

286. RUMINSKA, Joanna.: Kgcik kolekejonera : Frazetki / Jo-
anna Ruminska. // Wieéci Muzealne. — 2013, nr 2, s. 8-9, il.

Platery w zbiorach Muzeum Wsi Mazowieckie] w Sierpcu.

287. RZESZOTARSKA, Anna.: Co nowego w Muzeum?: Kul-
tura i rekreacja na wyciggnigcie reki. W skansenie rusza bu-
dowa nowoczesnego centrum / Anna Rzeszotarska. // Wiesci
Muzealne. — 2013, nr 2, s. 2, il.

Projekt wybudowania Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego

w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Muzeum Zydéw Mazowieckich

288. DYBIEC, Aleksandra.: Drogiej kuzynce Loni... Plock,
27 lipca 1921 roku / Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wybor-
cza — Plock. — 2013, nr 284, s. 4-5, il.

Wystawa fotograficzna w Muzeum Zydéw Mazowieckich ,| cig-

gle widze ich twarze” ze zbioréw Fundacji Shalom.

289. KOWALSKI, Rafat.: Kreatywne dziecko przy Kwiatka 7 /
Rafat Kowalski. // Biuletyn Muzealny. — 2013, nr 4/32,
s. 67, il

Przeglgd wydarzen w Muzeum Zydéw Mazowieckich w 2013 .

290. (LESZ).: Franciszka i Krdl: wystawa scenografii teatralnej /
(lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 44, s. 23, il.

Wystawa fragmentdw scenografii Franciszki Themerson do spek-

taklu ,Ubu Krél” w Muzeum Zydéw Mazowieckich w ramach

Festiwalu SkArPa.

291. ROBAK, Waldemar.: lle getta pozostato w gtowach ludzi?
/ Waldemar Robak. // PetroNews.pl. — 2013, nr é, s. 20, il.
Wystawa fotograficzna w Muzeum Zydéw Mazowieckich ,| cig-

gle widze ich twarze” ze zbioréw Fundacji Shalom.

292. SZATKOWSKA, Lena.: Warto byé przyzwoitym: Wiady-
staw Bartoszewski w Plocku / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Plocki. — 2013, nr 43, s. 9, il.

Spotkanie z Muzeum Zydéw Mazowieckich.

Kultura fizyczna. Sport

293. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Komara przerobit na crossa /
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr284,s. 7, il.

Andrzej Niedbata — prezes Stowarzyszenia Sportéw Motorowych

Endurocross Plock.

294. JOL.: Brazylia, Japonia, Katar: ptoccy sportowey w eg-
zotycznych podrézach / Jol. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 51/52, s. 54, il.

Skoczek Dariusz Bednarski, judoka Patryk Ciechomski, sedzio-

wie pitki recznej Bartosz Leszczyniski i Marcin Piechota.

295. JOL.: Medalisci mistrzostw Polski w judo masters: Leszek
i Kinga Jarosifiscy / Jol. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 40,
s. 37, il

Xl Miedzynarodowe Mistrzostwa Polski Judo Masters we Wro-

ctawiu.

— MALACHOWSKI, Adam.: ,Patrz, kaleka kopie pitkel”: i sie
$miali = poz. 82

296. SOBCZAK, Mariusz.: Konus, dle skacze po catym éwie-
cie / Mariusz, Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. - 2013,
nr 284, s. 6, il.

Skoczek wzwyz — Dariusz Bednarski z Plocka.

297. Sport w wojewddztwie mazowieckim w latach 2008-2012:
Sport in mazowieckie voivodship in 2008-2012 / [red. Zofia
Koztowska; #. Weronika Kloc-Nowak]; Urzgd Statystyczny
w Warszawie. — Warszawa: Urzqd Statystyczny w Warszawie,
2013. - 161, [3] s.: il. kolor., mapy; 23 ecm. — (Sport w woje-
wédztwie mazowieckim w  latach  2008-2012,
ISSN 2300-4398). — Tyt. réwnol.: Sport in mazowieckie
voivodship in 2008-2012 — Tekst réwnol. pol., ang.

298. 55-lecie MKS ,Mazur” Sierpc. // Nasz Sierpc. — 2013,
nr3,s. 51-52, il.

Xill. LITERATURA PIEKNA
Zycie literackie

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Czytajq nowele ptockiego Judyma
= poz. 118

68

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




— BLINKIEWICZ, Krzysziof.: Zaspiewa Olga Borczyk = poz. 334

— O Lis¢ Debu” = poz. 303

— SKOWRONSKI, Marcin.: Artysci w Sikorzu = poz. 111

299. SZATKOWSKA, Lena.: Pamietnik Wandy Gotebiewskiej:
wywiad rzeka z ptockg poetkg / Lena Szatkowska. // Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 41, s. 9, il.

Zawiera takze rec. ksigzki: Gdyby nie Anna Frank... : wywiad

rzeka z Wandg Gotebiewskg / Wanda Gotebiewska, Leszek

Skierski. — Ptock 2013.

— THEMERSON, Mieczystaw: Manza = poz. 306

300. WISNIEWSKA, Maria.: Narodowe czytanie Aleksandra
Fredry w Sierpcu / Maria Wisniewska. // Nasz Sierpc. — 2013,
nr3,s. 23-24, il.

Poezja. Recenzje

301. FRANCZAK, Lech (1939-).: Czas nie liczy chwil / Lech
Franczak. — Plock: Wydawnictwo Korepetytor Marian Gat-
czynski, 2013. - 59, [1]s.; 17 em. — ISBN 978-83-61117-87-2

— KLICKA, Barbara.: Mam w sobie co$ stqd i skqdingd
= poz. 92

302. (LESZ).: Tylko jeszcze echo: wydawnictwa / (lesz). // Ty-
godnik Ptocki. — 2013, nr 40, s. 8, il.

Zawiera rec. ksigzki: Tylko jeszcze echo / Alicja Wisniewska. —

Ptock, 2013.

303. ,O Lisé Debu”: wiersze nagrodzone: XXV edycja Ogél-
nopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Whadystawa Broniew-
skiego / [oprac. red. Ewa Luma]. — Plock: Ksigznica Plocka
im. Wtadystawa Broniewskiego, 2013. - 74, [3] s.: il;
20 x 21 cm. — ISBN 978-83-88028-69-4

Proza. Recenzje

304. KORDALA, Tomasz.: Plock i pétnocne Mazowsze na kar-
tach literatury pieknej: Czesé pierwsza: ,Whadystaw Herman
i jego dwor” Zygmunta Krasinskiego / Tomasz Kordala. //
Nasze Korzenie. — 2013, nr 5, s. 20-30, il.

305. (LESZ).: Bohater znad Wisty: publikacje / (lesz). // Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 46, s. 9, il.

Zawiera rec. ksigzki: Opowiadania znad Wisly / Zdzistaw Ro-

manowski. — Torun, 2013.

306. THEMERSON, Mieczystaw (1871-1930).: Manza [Do-
kument elekironiczny]: nowele chinskie w wykonaniu pfoc-
kich lekarzy / Mieczystaw Themerson. — Plock: Ksigznica Poc-
ka im. Wtadystawa Broniewskiego: Teatr Dramatyczny
im. Jerzego Szaniawskiego w Plocku: Okregowa Izba Lekar-
ska w Ptocku, 2013. - 1 ptyta (CD) (3 godz. 6 min): digital,
sterec.; 12 cm. — ISBN 978-83-88028-70-0

XIV. SZTUKA

Urbanistyka. Architektura

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Filharmonia rzuca cien na ptockg
kulture = poz. 312

— MICHALIK, Piotr.: Przez wielkqg ptyte do $wiete] Jadwigi
=poz. 130 |

307. NOWOGORSKI, Przemystaw.: Mit odbudowy zamku
w Gostyninie / Przemystaw Nowogérski. // Nasze Korzenie. —
2013, nr 5, 5. 14-19, il.

— STEFANSKA, Ewelina.: Mediateka tréjkgina = poz. 338

Malarstwo. Galerie

— KASPRZAK, Mariusz.: In paradisum deducant te Angeli...
= poz. 184

— (I).: Ludzie i Kreski — wystawa Franciszki Themerson = poz. 120

— STOtOSKA-FUZ, Katarzyna.: Losy zestancdw syberyjskich
w twérczosci Aleksandra Sochaczewskiego = poz. 114

308. SZATKOWSKA, Lena.: Bramy metafizyczne: w Plockiej
Galerii Sztuki / Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr47,s. 9, il

Wystawa malarstwa Wiodzimierza Dawidowicza i Macieja Ma-

zura.

309. SZATKOWSKA, Lena.: Grafiki, batiki, pastele: wystawa
zbiorowa ptockich arlystéw / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 51/52, s. 9, il.

Wystawa w Ptockiej Galerii Sztuki.

Ochrona zabytkéw
— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Eugenia, siostra generata

= poz. 182
— MALECKA, Agnieszka.: Coraz wigce| odpowiedzi = poz. 325
Teatr
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Pani i Pan Themersonowie
= poz. 119

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego

310. MOKROWIECKI, Marek.: Jan Skotnicki — nasz Profesor /
Marek Mokrowiecki. // Nasz Ptock. — 2013, nr 6, s. 6, il.

Prof. Jan Skotnicki — dyrektor Teatru Dramatycznego w Plocku.

— RYBAK, Henryk.: Skromny, dobry, cieply cztowiek = poz. 113

Recenzje teatralne

311. SZATKOWSKA, Lena.: Ta sama pogoda na Zielonym
Wzgérzu: ptocki teatr mtodego widza / Lena Szatkowska. //
Tygodnik Plocki. — 2013, nr 42, s. 9, il.

Zawiera rec. przedstawienia : Ania z Zielonego Wzgérza /

Lucy Maud Montgomery ; rez. Karol Suszka ; Teatr Dramatycz-

ny, Plock.

Muzyka

312. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Filharmonia rzuca cien
na ptockg kulture / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wybor-
cza — Plock. — 2013, nr 266, s. 1, 4-5, il.

Projekt budynku filharmonii ptocczanki Moniki Berdek.

— BONKOWSKA, Barbara.: Marcin Kaminski — patron Pan-
stwowe| Szkoty Muzycznej | st. w Sierpcu = poz. 90

313. JAM.: Niech zabrzmi muzyka: koncert laureatéw konkursu
im. Tadeusza Paciorkiewicza / JAM. // Kurier Sierpecki. —
2013, nr 46, s. 12, il.

Koncert w Centrum Kultury i Sztuki im. Marszatka Jézefa Pitsud-

skiego w Sierpcu

— KLICKA, Barbara.: Mam w sobie co$ stqd i skqdingd
= poz. 92

— STEFANSKA, Ewelina.: Uczen ptockie| szkoty muzycznej za-
chwycit juroréw we Wioszech = poz. 110

— TYSZKIEWICZ, Jolanta.: W harmonii z sobg = poz. 121

Film

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Pani i Pan Themersonowie
= poz. 119

314. LEWANDOWSKA, Anna.: Nagle w kinie zrobito sie
bardzo biate / Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza —
Ptock. — 2013, nr 250, s. 4-5, il.

Spotkanie z senatorem, szefem gabinetu Lecha Watesy — An-

drzejem Celinskim w ptockim kinie Helios z okazji projekqiji

filmu , Watesa. Cztowiek z nadziei”.

Fotografika

315. BEES.: Krzyczg, informujq, uswiadamiajq: najlepsze 83
plakaty w Ksigznicy Plockiej / BeeS. // Tygodnik Ptocki. - 2013,
nr 51/52,s. 32, il.

XVII Biennale Plakatu Fotograficznego.

— DYBIEC, Aleksandra.: Drogiej kuzynce Loni... Ptock, 27 lip-
ca 1921 roku = poz. 288

— ROBAK, Waldemar.: lle getta pozostato w glowach ludzi?
= poz. 291

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

316. BEDNARCZYK, Rafat.: [Szkolne i parafialne nauczanie
religii — recenzja] / Rafat Bednarczyk. // Studia Plockie. —
T. 41 (2013), 5. 259-261

Zawiera rec. ksigzki: Szkolne i parafialne nauczanie religii

w |l Rzeczypospolite] na przyktadzie diecezji ptockiej / Ryszard

Czekalski. — Sandomierz, 2012.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

69




— BOGOMILSKA, Kaja.: Wzorem Chrystusa = poz. 88

317. GIERULA, Barbara Ewa.: Tradycje mszy $wietej w inten-
cji ojezyzny i narodu / Barbara Ewa Gierula. // Notatki Proc-
kie. — 2013, nr 4/237, s. 42-45, il. — Streszcz. w jez. ang.

318. GRZYBOWSKA, Elzbieta.: Wspélnota dobrych ludzi: ju-
bileusz pardfii $w. Wojciecha w Ptocku / Grzybowska, Elzbie-
ta. // Gos¢ Niedzielny. — 2013, nr 48, dod. Gos¢ Plocki,
nr 48/250, s. VI, il.

319. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Duchowien-
stwo katolickie diecezji ptockiej w okresie powstania stycznio-
wego / Michat Marian Grzybowski. // Rocznik Towarzystwa
Naukowego Plockiego. — T. 5 (2013), nr 25-42

320. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Pasterz ze-
staniec Kacper Borowski — biskup ptocki 1883-1885 / Michat
Marian Grzybowski. // Studia Ptockie. — T. 41 (2013),
s. 181-187. — Streszcz. w jez. angielskim.

— (gsz).: Straznicy historii = poz. 261

321. Inicjatywy i wydarzenia Roku Wiary (2012-2013) w Die-
cezji Plockiej / oprac. Kuria Diecezjalna Plocka. // Miesigcz-
nik Pasterski Ptocki. — 2013, nr specjalny — Rok Wiary 2012-
-2013, s. 7-183, il.

322. KOCZNUR, Agnieszka.: Wiara wychodzi na ulice: Dni
Kultury Chrzescijanskiej w Ptocku / Agnieszka Kocznur. //
Goé¢ Niedzielny. — 2013, nr 43, dod. Gos¢ Plocki, nr 43/245,
s. V, il

323. KUZNIEWSKA, Zofia.: Parafia $w. Mikotaja w Ggbinie /
Zofia Kuzniewska. // Studia Ptockie. — T. 41 (2013),
s. 227-241, il. — Streszcz. w jez. angielskim.

— (lesz).: Serdeczne emocje $wiadczq o Bogu = poz. 249

— (lesz).: Wielki spotecznik i patriota = poz. 93

324. LEWALSKI, Krzysziof (1965- ).: Relacja o stanie diece-
zji ptockiej z 1913 r./ Krzysztof Lewalski. // Studia Ptockie. —
T. 41 (2013), s. 189-196. — Tekst czesc. tac. — Streszcz.
w jez. angielskim.

325. MALECKA, Agnieszka.: Coraz wiecej odpowiedzi: remont
Kosciota Farnego w Ptocku / Agnieszka Malecka. // Gosé
Niedzielny. — 2013, nr 46, dod. Goéé Plocki, nr 46/248,
s. I il

— PIEKARSKI, Jacek.: Biskupie Czestawie Kaczmarku! Checemy
pamietal..! = poz. 89

— PIETKA, Wihodzimierz.: Jak rodzq sie $wieci = poz. 117

326. POLKOWSKI, Mirostaw.: Kalendarz maryawicki
na rok 1913 (rocznik szésty) / Mirostaw Polkowski. // Maria-
wita. — 2013, nr 10-12, s. 8-9, il.

327. ROJEWSKI, Andrzej (1939- ).: Ksiedza Walentego Za-
tuski , Wyktad Mszy swiete|" na tamach tygodnika diecezji ptoc-
kiej ,Mazur” z lat 1907-1908 / Andrzej Rojewski. // Studia
Plockie. — T. 41 (2013), s. 197-218. - Streszcz. w jez. nie-
mieckim.

328. RUTOWSKI, Tadeusz.: Historia mojego powotania
do kaptanstwa. Wspomnienia / Tadeusz Rutowski. // Studia
Ptockie. — T. 41 (2013), s. 11-39

329. SKOTNICKA, Joanna.: Olimpiada Teologii Katolickiej
jako forma katechezy pozaszkolnej na terenie diecezji
ptockiej w latach 1994-2010 / Joanna Skotnicka. //
Studia Ptockie. — T. 41 (2013), s. 243-250. — Streszcz. w jez.
angielskim.

330. ZAKRZEWSKI, Andrzej (1951- ).: Ttuchowska swigty-
nia / Andrzej Zakrzewski. — Plock: Plocki Instytut Wydawniczy,
2013. - 63, [1] s., [40] s. tabl.: il. (gt kolor.); 21 cm. -
Bibliogr. s. 62-63. — ISBN 978-83-63012-39-7

XVI. KSIAiKA | CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI
Biblioteki naukowe

— SZATKOWSKA, Lena.: Wstrzymat storice, ruszyt ziemie...
[Biblioteka im. Zielinskich TNP] = poz. 250

Biblioteki publiczne

— AW.: Sierpc ,za cara” = poz. 141

331. JAM.: Ksigzki nigdy nie bywajg w ztym humorze: otwar-
cie biblioteki / JAM. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 47,
s. 12, il

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu.

332. RAD.: O PRL-u na wesoto: w Bibliotece Miejskiej / rad. //
Tygodnik Plocki. — 2013, nr 48, s. 13, il.

Wystawa w czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nat-

kowskie] w Sierpcu.

— rad.: Sierpc w dobie cara = poz. 143

— WISNIEWSKA, Maria.: Narodowe czytanie Aleksandra Fre-
dry w Sierpcu = poz. 300

— Wrazliwy obserwator = poz. 83

— Zmart Jan Burakowski = poz. 84

Ksigznica Ptocka im. Witadystawa Broniewskiego

333. BEES.: Czyta wnuczek, uczy sie dziadek: Chotomek
dla seniora / BeeS. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 40, s. 6, il.

Projekt ,Let's go” w ramach programu partnerskiego Grundtvig

JUczenie sie przez cate zycie” realizowany przez Biblioteke
dla dzieci.

— BeeS.: Krzyczqg, informujqg, uswiadamiajg = poz. 315

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Czytajg nowele ptockiego Judyma
= poz. 118

334. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Zaspiewa Olga Bonhczyk /
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 278, s. 9, il.

XXV edycja konkursu ,O lis¢ debu”.

335. LESZ.: Antybohater, ktéry siedzi w kazdym z nas: Krzysz-
tof Varga w Ksigznicy Ptockiej / lesz. // Tygodnik Plocki. —
2013, nr 51/52,5. 9, il.

Spotkanie w ramach projektu ,Razem, aktywnie i z Kulturg”.

336. (LESZ).: Multimedialna Ksigznica / (lesz). // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 46, s. 2, il.

Otwarcie Centrum Informacyjno-Edukacyjnego ,e-kat”.

337. (LESZ).: O Wschodzie i wschodnioéci z Andrzejem
Stasivkiem: w Ksigznicy Plockiej / (lesz). // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 40, s. 9, il.

Spotkanie z Andrzejem Stasiukiem w ramach projektu ,Razem,

aktywnie i z Kulturg”.

338. STEFANSKA, Ewelina.: Mediateka tréjkgtna / Ewelina Ste-
fanska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 284, s. 3, il
Projekt biblioteki multimedialnej w Plocku z pracowni architek-

tury EM4Brataniec Marcina Bratanca z Krakowa.

— SZATKOWSKA, Lena.: Pamigtnik Wandy Gotebiewskie|
= poz. 299

Czasopismiennictwo

339. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: [Na marginesie swobody.
+Notatki Ptockie” (1956-2011) — regionalne czasopismo
naukowe w procesie zmian politycznych i historycznych —
recenzia] / Zbigniew Kruszewski. // Studia Mazowieckie. —
2013, R. 8/15, nr 4, s. 169-171

Zawiera rec. ksigzki: Na marginesie swobody. ,Notatki Ptockie”

(1956-2011) - regionalne czasopismo naukowe w procesie

zmian politycznych i historycznych / Andrzej Kansy. — Plock,

2012.

— ROJEWSKI, Andrzej: Ksiedza Walentego Zatuski ,Wyktad
Mszy $wiete|” na famach tygodnika diecezji ptockiej ,Mazur”
z lat 1907-1908 = poz. 327

INDEKS OSOBOWY

AD. 156

Adamkowska, Emilia 19, 80
Adamkowski, Arkadiusz 123, 181-2
Adamska, Anna 228

Adamski, Andrzej 5

70

NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241




Ajdyn, Agnieszka 163

and. 157

Augustowska, Joanna 200

AW. 141

Bednarczyk, Rafat 316

BeeS. 133, 150, 285, 315, 333
Bernatowicz, Jan 183

Biderman, Andrzej W 199

Bielak, Matgorzata 1

Bijak, Bartosz 126

Blinkiewicz, Krzysziof 79, 92, 115, 105, 118-9, 123, 134, 137,
259,277,293, 312, 334

Bogomilska, Kaja 88

Bonkowska, Barbara 90

Boszko, Michat 220

Brzeziecki, Andrze| 94

Buczkowski, Krzysztof 24

Cegtowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka.
Chabowski, Grzegorz 210

Chodkowski, Lech 188

Chudzynski, Marian 144

Chyba, Mirostaw 208

Cyl, Jolanta zob. Fronczak-Cyl, Jolanta.
Czapiewski, Konrad t. 159

Czerminski, Kazimierz 211

Danieluk, Jacek 127, 221, 239
Dabrowski, Jacek 220

Dagbrowski, Pawet 18

Dobijanski, Mariusz 49-50

Dobron, Elzbieta 1

Dudkiewicz, Wojciech 95

Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Duszczyk, Michat 166, 169

Dwoijnych, Andrzej 32

Dybiec, Aleksandra 79, 96, 115, 212, 227, 288
Dybowska, lwona 26

Dziegielewski, Andrzej 64

E.G. 213-4

(eg). 209, 240

Ferens, Anna 151

Ferfecki, Wiktor 98

Formanska, Elzbieta 278

Franczak, Lech 301

Friszke, Andrzej 97, 189

Fronczak-Cyl, Jolanta 260

Frydtychowicz, Waldemar 260

Fuz, Katarzyna. zob. Stotoska-Fuz, Katarzyna.
Gatuszewski, Andrzej 228

Gancarczyk, Marek 21

Ggsiorowski, Pawet Bogdan 125

Gebska, Renata 260

Gierula, Barbara Ewa. 317

Goliszewski, Marek 160

Gotebiewska, Wanda 86

Goralewski, Marcin 167

Géralezyk, Jolanta zob. Tyminska-Géralezyk, Jolanta.
Craczyk, Roman 98

Gregorczyk, Ewa 67
Grochowska-lwanska, Krystyna 145
Grochowski, Mirostaw 161

Grodkiewicz, Waldemar 152

Crzybowska, Elzbieta 318

Crzybowski, Michat Marian 319-20

(gsz). 193, 238, 254, 261, 263, 266, 274
gsz Oprac. 222, 223, 229-30, 233-5
Gustowski, Bolestaw 183

Gutowska, Paulina 15

Iwanska, Krystyna zob. Grochowska-lwanska, Krystyna.
Jabtonski, Pawet 98

(jac). 128, 224-5

Jagodzinska, Matgorzata 243

JAM 83, 108, 241, 264, 313, 331
Janc, Krzysztof 159

Janicki, Andrzej 39-40

Jankowska, Barbara 194

Jaworska, G. 269

Jez, Marianna 15

Jol. 294-5

Justyniska, Teresa zob. Radwanska-Justyfiska, Teresa.
Kalkowski, Dariusz 226

Kaminska, Bernadeta 279

Kansy, Andrzej 55, 247

Kansy, Matgorzata 38

Kapuscinska, Marzena 245

Karkusz, Beata 276

Kasprzak, Mariusz. 184

Kazak, Damian 280

Klekowicka, Matgorzata 251

Klicka, Barbara 92

Kloc-Nowak, Weronika 297
Ktodawski, Krzysztof 146

Kocznur, Agnieszka 78, 322
Kotodziejska, A. 269

Kotomanska, Magdalena 7
Komornicki, Tomasz 205
Konarska-Pabiniak, Barbara 136, 153
Konski, Wiestaw Adam 46, 99

Kope¢, Wiestaw 74

Kordala, Tomasz 45, 304

Korzan, Daniel 178

Kosek, Mirostaw 61

Kowalska, lwona zob. Typiak-Kowalska, Iweona.
Kowalski, Rafat 289

Kowalski, Tomasz 142

Kozakowska, Katarzyna 7

Koztowska, Zofia 54, 72, 204, 297
Krajewski, Tomasz 36

Krawczynska, Renata 48

Krukowski, Tomasz 185

Kruszewski, Tomasz 246, 267
Kruszewski, Wojciech 14

Kruszewski, Zbigniew Pawet 248, 339
Kruszyfiska, M. 216

Kucinska, Matgorzata 161

Kurach, Aurelia 217

Kuzniewska, Zofia 323

(. 120

la 134

Lemanska, lzabela zob. Lis-Lemanska, |zabela.
(lesz) 85, 93, 154, 249, 270, 281-2, 290, 302, 305, 335,
336-7

Lewalski, Krzysziof 324
Lewandowska, Anna 100-1, 112, 179, 255, 314
Lipinska, Wiestawa 33

Lis-Lemanska, |zabela 244

Liszewska, Ewa 129

Liszewski, Bogumit 129

Luma, Ewa 303

Maichrzak, Janusz 180

Matachowski, Ada 82

Matecka, Agnieszka 325

Marczak, Iwona 275

Maslanka, Piotr 271

Matuszewska, Anna 27

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 4/241

/1




Mazowiecki, Tadeusz 190 Sobieraj, Leonard 8

Mazurska, Wiestawa 1 Sokolnicki, Michat 139

Michalak, Grazyna 175 Sokotowska, Joanna 6

Michalik, Piotr 130 Sroka, Barbara 158

Michatek, Zofia 268 Stachurska, Agnieszka 51

Michnik, Adam 102 Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka 132
Mieszkowski, Wiktor 4 Stefanska, Ewelina 110, 338

Milewski, Mirostaw 227 Stogowska, Anna Maria 87, 109
Mioduszewska-Olszewska, Monika 113 Stotoska-Fuz, Katarzyna 114
Mokrowiecki, Marek 310 Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa.
Moskalewicz, Marcin 169 Struzik, Adam 231

Muéka, Magdalena 201 Strzelecki, Zbigniew 34, 162
Nagiewicz, K. 218 Szat. 170, 232

Napora, Halina 231 Szatkowska, Lena 106, 124, 121, 250, 284, 292, 299, 308-9,
Nasiadka, llona 16 311

Nedziak, Michat 15-6 Szatkowski, Tomasz 63, 160, 165, 174
Niestuchowski, Piotr 38 Szkopek, Crzegorz 116, 206

Noiriski, Emil 107 Szumlicka-Rychlik, Grazyna 140
Nowacka, Anna 75 Szydtowski, Edward 77

Nowacki, Tomasz 202 Szymanska, Hanna 194

Nowak, Gabriela 81 élezok, Patryk 28

Nowak, Weronika zob. Kloc-Nowak, Weronika. émigielski, Marcin 252

Nowakowski, Andrzej 228 Themerson, Mieczystaw 306
Nowogérski, Przemystaw 307 Tomaszewska, Urszula 52

Nycek, Jan Bolestaw 41 Tuchanowicz, Jerzy 188

Olczyk, Eliza 103 Tyminska-Géralezyk, Jolanta 91
Olejniczak, Aldona 215 Typiak-Kowalska, Iwena 1

Olszewska, Monika zob. Mioduszewska-Olszewska, Monika.  Tyszkiewicz, Jolanta 121

Ostrowska, Anna 276 Uminski, Michat 147, 171

Pabiniak, Barbara 136, 153 Wachowska, Wiktoria 272

Piechowski, Mariusz 215 Walczak-Durgj, Danuta 22

Piekarski, Jacek 89 Walenciak, Robert 190

Pietka, Wtodzimierz 117 Walus, Jan Henryk 149, 186

Pilawski, Krzysziof 189, 192 Walus, Konrad Jan 149

Podsedek, Marcin 70 Wanecki, Jarostaw 306

Polkowski, Mirostaw 326 Wasilewski, Przemystaw 175
Pétturzycki, Jozef 59 Wendt, Grazyna zob. Przybylska-Wendt, Grazyna.
Przybylska-Wendt, Grazyna 242 Wilczek, Olga 253

Przygocka, Janina 65 Wisniewska, Maria 300

Ptasiewicz, Zbigniew 60 Wiéniewski, Janusz 73

rad. 143, 332 Wiéniewski, Stawomir 25
Radwanska-Justyfiska, Teresa 197, 257 Woijtalewicz, Urszula 265

Richards, James R. A. 207 Wozniak, Dariusz 13

Robak, Waldemar 291 Wronski, Pawet 97, 192

Rogowiecki, Witold 122 Wysocka, Malwina 161

Rojewski, Andrzej 327 Zadrozny, Krzysztof 187

Ronowicz, Anna 260 Zakrzewski, Andrzej 330

Rosik, Piotr 172 Zbyszewska, Alicja 17

Roston, Krzysztof 168 Zdrojewski Marek, Z. 258

Ruminska, Joanna 286 Zietek, Janina 35

Rutowski, Tadeusz 328 Ziotkowski, Andrze| F. 66

Rybacki, Dariusz 198 Zugaj, Leszek 237

Rybak, Henryk 113 Zygner, Leszek 148

Rychlik, Grazyna zob. Szumlicka-Rychlik, Grazyna. Zak, Robert 245

Rzepecka, Malwina 71 Zakowski, Jacek 104

Rzeszotarska, Anna 287

Samborski, Mariusz 283 Opracowanie:

Schipper, Ignacy 138 Justyna Bziuk, Elzbieta Dobron,
Sierandt, Maria 38 Wiestawa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska
Skibowska, Jadwiga 173

Skierski, Leszek 86 Ksigznica Plocka im. Wt Broniewskiego
Skotnicka, Joanna 329 09-400 Ptock, ul. Kosciuszki 6
Skowronski, Marcin 111 Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25
Stawek, Tadeusz 191 e-mail: dib@bibl.plock.pl

Smuk-Stratenwerth, Ewa 71
Sobczak, Mariusz 155, 176-7, 296
Sobiecka, Katarzyna 200

72 NOTATKI PLOCKIE 2014  4/241



mailto:dib@bibl.plock.pl

